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INFORMĒJAM  
Nākamais 
‘‘Bauskas Novada 
Vēstneša’’ numurs 
iznāks 10. APRĪLĪ.

 Īsās ziņas  

Izdevējs: 
BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: 
Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8000 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

   
Īslīcietis Lauris Kaufmanis izcīnījis 
10. vietu Milānas-Kortīnas ziemas 
olimpisko spēļu bobsleja četri-
nieku sacensībās, kas norisinājās 
21. un 22. februārī. Bauskas no-
vada sportists kā stūmējs startēja 
Jēkaba Kalendas pilotētajā ekipāžā. 
Priecājamies par  Laura veiksmīgo 
debiju olimpiskajās spēlēs!

  
10. un 11. martā Latviju valsts vizītē 
apmeklēja Čehijas prezidents Petrs 
Pavels un viņa dzīvesbiedre Eva 
Pavlova. Vizītes programmā bija 
iekļauti vairāki nozīmīgi pasākumi 
Rīgā un reģionos, tostarp  
11. martā - viesošanās Bauskas no-
vadā, Bauskas pilī un Rundāles pilī.

 
Pašvaldība 25. februārī Vecumnieku 
tautas namā rīkoja iedzīvotāju sa-
nāksmi par vēja elektrostaciju (VES) 
izbūvi Bauskas novadā un Latvijā 
kopumā. Mērķis bija nodrošināt 
iedzīvotājiem kvalitatīvu informāciju 
par valsts politikas pamatnostād-
nēm alternatīvās enerģijas attīstībā, 
kā arī sniegt skaidras atbildes uz 
būtiskiem jautājumiem, kas saistīti ar 
vēja enerģijas izmantošanu novadā. 
Sanāksmē piedalījās Bauskas novada 
pašvaldības, Latvijas Pašvaldību sa-
vienības un iedzīvotāju pārstāvji. Lai 
gan bija aicināti, neieradās atbildīgo 
ministriju pārstāvji. 

  
Izstrādāts būvprojekts Dreņģeru 
iebraucamās sētas pārbūvei un 
restaurācijai Bauskā, Plūdoņa ielā 
26A. Pašlaik tiek gatavota  
dokumentācija būvdarbu un  
būvuzraudzības pakalpojuma  
iepirkumu izsludināšanai. Plānots, ka 
ēkas restaurācijas un atjaunošanas 
darbi tiks uzsākti rudenī. 
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prasību, ka apvienības pārvaldei 
ir pienākums rakstiski informēt 
projekta iesniedzēju par pieteiku-
ma vērtēšanas rezultātu, norādot 
punktu skaitu katram kritērijam. 
Šāds precizējums palīdzēs projekta 
iesniedzējiem labāk izprast vērtē-
šanas procesu un turpmāk uzlabot 
pieteikuma atbilstību nolikuma 
prasībām.
•  Pieņemts lēmums nodrošināt 
finansējumu projektam “Viedo 
pilsētvides tehnoloģiju ieviešana 
Bauskas novada ielu apgaismoju-
mā”. Paredzēts nomainīt 2067 vecos 
nātrija gaismekļus pret energoefek-
tīviem LED gaismekļiem un ieviest 
viedo apgaismojuma vadības 
sistēmu, kas ļaus regulēt apgaismo-
juma intensitāti un būtiski samazināt 
elektroenerģijas patēriņu.
Projekta īstenošanai jau ir noslēgti 
divi līgumi: par viedo tehnoloģiju 
ieviešanu ielu apgaismojumā  
(572 709,52 EUR ar PVN) un par 
LED dizaina gaismekļu uzstādīšanu 
(50 814,92 EUR ar PVN).
• Piešķirts daļējs finansējums 
3700 EUR Bauskas birģermeistara 
Kaspara Valentīna Krauklinga 
(1737–1805) kapa pieminekļa res-
taurācijas pirmajai kārtai. Tas ir vie-
tējas nozīmes mākslas piemineklis 
un viens no nozīmīgākajiem ampīra 
stila memoriālās tēlniecības parau-
giem Zemgalē, taču laika gaitā cietis 
būtiskus bojājumus. Restaurācijas 
iecere paredz postamenta atjauno-
šanu, zudušo detaļu izgatavošanu un 
pieminekļa pārvietošanu no Karpa 
dārza Bauskā uz tam piemērotu 
vēsturisku vidi – iespējams, Bauskas 
Svētā Gara baznīcas dārzu.
Restaurācijas procesu un ārējā 
finansējuma piesaisti projekta 
realizācijai organizēs Attīstības un 
būvniecības departaments sadarbī-
bā ar Kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanas un attīstības komisiju.
•  Apstiprināti jauni saistošie 
noteikumi, ar kuriem par spēku 
zaudējušām atzītas tās Bauskas 
novada teritorijas plānojuma daļas, 
kas neatbilst normatīvajiem aktiem. 
Šie precizējumi ir nepieciešami, lai 
teritorijas plānojumu varētu tiesiski 
piemērot. Jaunais teritorijas plāno-
jums stāsies spēkā tikai pēc tam, kad 
Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM) sniegs 
atļauju to īstenot. Līdz šīs atļaujas 
saņemšanai Bauskas novadā turpi-
nās darboties iepriekšējie teritorijas 
plānojumi. Ar VARAM ministra 
rīkojumu apturētie apbūves  
noteikumu punkti paliek spēkā,  
bet nav piemērojami līdz Satversmes 

Bauskas novada domes  
26. februāra sēdē piedalījās  
18 deputāti; attaisnota iemesla dēļ 
nepiedalījās Mārtiņš Cimermanis. 
Deputāti uzklausīja un pieņēma 
zināšanai pašvaldības izpilddirektora 
Ivara Romānova ziņojumu par aktu-
alitātēm pašvaldības darbā un izska-
tīja 54 darba kārtības jautājumus.
• Veiktas izmaiņas Jaunatnes lietu 
konsultatīvās komisijas sastāvā. 
No komisijas locekļa amata pienā-
kumu pildīšanas atbrīvota Kristiāna 
Lasmane, savukārt komisijas locekļa 
amatā ievēlētas biedrības “Jauniešu 
acīm” pārstāve Anastasija Ļadkova 
un Jauniešu domes pārstāve Nikola 
Šakele.
• Apstiprinātas izmaiņas arī 
Bauskas novada Uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes sastāvā: no 
padomes darba atbrīvots Kristaps 
Jakuška (SIA “JK Kvalitāte”), savukārt 
padomes sastāvā apstiprināti Ainārs 
Marinsks (SIA “Kvintets M”) un 
Eduards Ivanovs (SIA “Piebalgas”).
• Lai pilnveidotu konkursa norisi 
un nodrošinātu plašāku uzņēmēju 
līdzdalību, apstiprināti grozījumi 
pašvaldības konkursa “Bauskas 
novada Uzņēmēju gada balva” 
nolikumā. Esošās nominācijas papil- 
dinātas ar vēl vienu nomināciju - 
“Gada lauksaimnieks”. Noteikts, ka 
nominācijā balvu varēs saņemt pre-
tendents, kurš gada laikā ir izcēlies 
ar saimniecības attīstību, moderni-
zāciju, inovācijām un ieguldījumu 
Bauskas novada uzņēmējdarbības 
vides popularizēšanā. Pretendentus 
nominācijai varēs izvirzīt iedzīvotāji.
No nolikuma izņemts punkts, kurš 
noteica, ka konkursā nevar piedalī-
ties uzņēmumi, kuru kapitāldaļu tu-
rētāja ir pašvaldība. Veikti arī nelieli 
vērtēšanas kritēriju precizējumi.
• Apstiprināti grozījumi projektu 
konkursa “Iedzīvotāji veido savu 
vidi” nolikumā. Tas paveikts, ņemot 
vērā līdz šim īstenoto projektu 
konkursa organizēšanas un pietei-
kumu izvērtēšanas pieredzi, kā arī 
iedzīvotāju iesūtītos ieteikumus. 
Ar grozījumiem precizēta projektu 
konkursa organizēšanas kārtība.
Ir paplašinātas projektu pieteikumu 
iesniegšanas iespējas, nosakot, ka 
pieteikumus klātienē turpmāk varēs 
iesniegt ne tikai Valsts un pašvaldī-
bas vienotajos klientu apkalpošanas 
centros, bet arī pagastu nodaļās. 
Tāpat nolikums papildināts ar jaunu 

 Novada domē  
tiesas spriedumam.
• Pagājušā gada aprīlī biedrībai 
“Cerību spārni” papildus jau esoša-
jām telpām Iecavā, Baldones ielā 65 
tika nodotas arī blakus esošās ēkas 
telpas 160 m2 platībā. Pēc biedrības 
ierosinājuma dome ir nolēmusi 
grozīt līgumu, šīs papildu telpas no 
līguma izslēgt un nodot tās bezat-
līdzības lietošanā biedrības “Cerību 
spārni” dibinātajam sociālajam 
uzņēmumam - sabiedrībai ar ierobe-
žotu atbildību “Visi Var”. Uzņēmums 
telpas izmantos nodarbinātības un 
prasmju attīstīšanas aktivitātēm 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucē-
jumiem un citām sociāli mazaizsar-
gātām grupām. Telpas uzņēmumam 
piešķirtas uz 10 gadiem no līguma 
parakstīšanas brīža.
• Apstiprināti pašvaldības  
iestāžu - Bauskas novada Sociālā 
dienesta, Bauskas Kultūras centra, 
Skaistkalnes vidusskolas un Misas 
pamatskolas - maksas pakalpojumu 
cenrāži, kas stājušies spēkā 1. martā. 
• Apstiprinātas viena izglītojamā 
mēneša izmaksas Bauskas novada 
izglītības iestādēs, pašvaldības 
atbalsts par pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi privātā izglītības 
iestādē, kā arī pašvaldības atbalsts 
privātajam pakalpojuma sniedzējam, 
kas no 2026. gada 1. janvāra līdz 
2026. gada 31. decembrim nodro-
šinās pilna laika bērnu uzraudzības 
pakalpojumu. 
• Atbalstīta Bauskas novada 
pašvaldības dalība ērģeļmūzikas 
festivālā “Zemgales ērģeles 2026”, 
kā arī rezervēts līdzfinansējums 
3000 EUR apmērā no ES fondu 
un citu projektu līdzfinansēšanai 
paredzētajiem līdzekļiem divu 
koncertu izmaksu segšanai Bauskas 
novada teritorijā. Līdzfinansējums 
tiks izmantots tikai tad, ja VKKF 
finansējums netiks piešķirts vai tiks 
piešķirts daļēji. Sadarbības koordinē-
šanu veiks Kultūras nodaļas vadītāja 
Vita Morkūna.
• Pieņemta virkne lēmumu par 
nekustamajiem īpašumiem: ceļa 
servitūta atzīmes dzēšanu, īpašu-
mu maiņu un nekustamo īpašumu 
atsavināšanu.
•  Ar visiem domes sēžu lēmumiem,  
protokoliem un video ierakstiem  
var iepazīties tīmekļvietnes  
www.bauskasnovads.lv sadaļā  
Pašvaldība -> Dome -> Domes 
sēdes. Nākamā kārtējā domes sēde 
notiks 26. martā. Domes sēdes var 
skatīties tiešraidē Bauskas novada 
pašvaldības YouTube kanālā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Iecavas apvienības pārvaldei iecelts 
jauns vadītāja vietnieks

Pašvaldības budžeta grozījumos 
apstiprināts finansējums 
prioritārajiem pasākumiem
26. februāra Bauskas novada domes 
sēdē deputāti atbalstīja grozījumus 
šī gada pašvaldības budžetā, novir-
zot papildu finansējumu prioritā-
rajiem projektiem un pašvaldības 
iestāžu pieteiktajiem prioritārajiem 
pasākumiem. 

IZGLĪTĪBAS un SPORTA 
INFRASTRUKTŪRA

Bauskas Bērnu un jauniešu centra 
ēkas fasādes atjaunošana –  
61 868 eiro. 
Lai nodrošinātu ēkas Bauskā, Rīgas 
ielā 8 ilgtspējīgu un drošu eksplua-
tāciju, paredzēts novērst tehniskajā 
apsekošanā konstatētos bojājumus 
un uzlabot fasādes kopējo tehnisko 
un vizuālo stāvokli. Būvnieki atjau-
nos bojātās apdares vietas, aizpildīs 
un novērsīs plaisas, atjaunos cokola 
daļas aizsargslāni, kā arī nodrošinās 
pareizu lietusūdeņu novadīšanu 
prom no ēkas pamatiem. 

Bauskas pirmsskolas izglītības  

iestādes “Pasaulīte” teritorijas 
renovācija – 356 044 eiro.  
Bauskā, Saules ielā 8 plānots 
labiekārtot iestādes teritoriju, 
ierīkojot mūsdienīgu un drošu 
ārtelpu bērniem. Paredzēta astoņu 
jaunu rotaļu laukumu izbūve, mazā 
stadiona izveide, teritorijas apgais-
mojuma ierīkošana, gājēju celiņu 
pārbūve un apzaļumošana. Kopumā 
plānots sakārtot aptuveni 9000 m² 
lielu teritoriju, nodrošinot kvalitatīvu 
un funkcionālu vidi pirmsskolas 
audzēkņiem.

Būvniecības ieceres dokumentāci-
jas izstrāde pirmsskolas izglītības 
iestādes ‘’Mārpuķīte’’ ieejas jumtiņu 
izbūvei – 25 832 eiro. 
Iestādes ēkai Rundāles pagasta 
Saulainē nepieciešams pārbūvēt 
visus astoņus ieejas jumtiņus, 
aizstājot esošās stikla konstrukcijas 
ar drošiem, ekspluatācijai piemēro-
tiem un ēkas arhitektūrā harmoniski 
iekļaujošiem risinājumiem. Esošie 

jumtiņi ilgstoši radījuši problēmas, 
jo ziemas apstākļos uz tiem uzkrājas 
sniegs un konstrukcijas tiek bojātas. 
Lai pārbūvi varētu īstenot, nepiecie-
šams veikt iepirkumu dokumentāci-
jas izstrādei. 

Mācību telpu remonts Iecavas 
pamatskolā - 19 047 eiro.  
Mācību vide ēkā Iecavā, Skolas  
ielā 19 ir novecojusi un neatbilst 
mūsdienu prasībām. Pašvaldības 
budžetā paredzēts finansējums, lai 
šogad veiktu dizaina un tehnoloģiju 
kabineta remontu, kokapstrādes 
darbnīcas labiekārtošanu, grīdas 
seguma un ventilācijas nomaiņu.

Vecumnieku vidusskolas teritorijas 
labiekārtošana un sporta laukuma 
atjaunošana – 52 700 eiro.  
Finansējums paredz topogrāfijas 
atjaunošanu un teritorijas uz-
mērīšanu Vecumnieku pagasta 
Vecumniekos, Kalna ielā 13, esošā 
projekta pilnīgu pabeigšanu, kā arī 
jau izprojektētā sporta laukuma 

Bauskas novada domes  
26. februāra sēdē deputāti  
nolēmuši no 2. marta iecelt Andri 
Mezeriņu par Iecavas apvienības 
pārvaldes vadītāja vietnieku.  
Lēmums pieņemts, pamatojoties uz 
atklāta konkursa rezultātiem, kuros 
pretendents atzīts par atbilstošu 
izvirzītajām prasībām.

Andris Mezeriņš ir pieredzējis va-
dītājs ar vairāk nekā 30 gadu darba 
stāžu ražošanas, projektu vadības un 
saimnieciskās darbības organizēšanā. 
Viņam ir augstākā izglītība inženier-
zinātnēs, un profesionālā karjera 
aptver gan uzņēmumu vadību, gan 
infrastruktūras uzturēšanas un 
attīstības procesus.

Uzrunājot deputātus, A. Mezeriņš 
uzsvēra, ka ir gatavs aktīvi iesais-
tīties pārvaldes darbā un izmantot 

savu pieredzi Iecavas apvienības 
attīstībai. Lai gan jaunais vadītāja 
vietnieks ir jelgavnieks, viņš norādīja, 
ka attālums līdz Iecavai nav šķērslis 
produktīvam darbam.

Sākot darbu, jaunais vietnieks plāno 
iepazīties ar situāciju apvienības 
teritorijā un uzklausīt iedzīvotāju  
viedokļus par aktuālajiem jautāju-
miem. Pašvaldības vadība sola atbal-
stu, lai palīdzētu ātri iejusties amatā 
un noteikt svarīgākās prioritātes.

Lai jaunajam vadītāja vietniekam 
netrūkst enerģijas un labas  
sadarbības ar iedzīvotājiem, veidojot 
Iecavas apvienību par arvien ērtāku 
un sakoptāku vietu dzīvei!

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Andris Mezeriņš.



BAUSKAS NOVADA 5Labi būt mājās Vēstnesis13.03.2026.

izbūvi ar iekārtām un gumijas 
segumu.

Griķu pamatskolas vecā korpusa 
pamatu stiprināšana, hidroizolācija 
un siltināšana - 39 386 eiro.  
Ēkas pamati Ceraukstes pagasta 
Visbijas ielā 1 ir nestabili un mitruma 
ietekmē bojāti, konstatēta konstruk-
ciju deformācija. Darbi paredz ēkas 
tehniskā stāvokļa stabilizēšanu un 
turpmākas degradācijas novēršanu.

Mēbeļu iegāde pirmsskolas grupu 
iekārtošanai Gailīšu pagasta Uzvarā - 
107 601 eiro.  
Mēbeles paredzētas pirmsskolas 
grupu ierīkošanai Uzvaras pamatsko-
las telpās Sporta ielā 1, paplašinot 
pirmsskolas izglītības pieejamību.

Mācību telpas un sporta zāles 
jaunbūve Vecsaules pagastā -  
30 000 eiro.  
Plānota jaunas izglītības un sporta 
infrastruktūras attīstība Vecsaulē, 
paplašinot mācību un fizisko ak-
tivitāšu iespējas vietējā kopienā. 
Piešķirtais finansējums paredzēts 
sagatavošanas darbiem un būvniecī-
bas procesa uzsākšanai 2026. gada 
nogalē.

Sporta nama “Mēmele” ēkas 
pārbūve un savienošana ar Bauskas 
Valsts ģimnāzijas ēku – 30 000 eiro. 
Bauskā, Uzvaras ielā 10 plānots 
uzlabot sporta nama energoefektivi-
tāti un pārbūvēt ēkas esošo apjo-
mu, nodrošinot vides pieejamību, 
estētiski kvalitatīvu un ergonomisku 
vidi. Projektā paredzēts savienot 
sporta namu ar ģimnāzijas ēku, kā 
arī veikt teritorijas labiekārtošanu un 
infrastruktūras uzlabošanu.

Bauskas pilsētas stadiona centrālās 
arēnas rekonstrukcija un tribīņu 
fasādes remontdarbi Pilskalna ielā 26 -  
65 985 eiro.  
Projekts paredz turpināt Bauskas 
novada stadiona centrālās arēnas 
attīstību: atjaunot nolietotās telpas, 
trenažieru un cīņu zāles, kā arī veikt 
tribīņu fasādes remontu.  
Pēc rekonstrukcijas tiks nodrošināti 
mūsdienīgi un droši treniņu aps-
tākļi smagatlētikas un trenažieru 
zālē, higiēnas prasībām atbilstošas 
telpas spēka sporta veidiem un 
plašākas fizisko aktivitāšu iespējas 
iedzīvotājiem. 

Bauskas Valsts ģimnāzijas stadiona 
atjaunošana - 148 283 eiro.  
Uzvaras ielā 10 Bauskā paredzēta 

Budžeta grozījumos finansējums novirzīts vērienīgiem būvdarbiem Bauskā, Uzvaras ielā 10: 
paredzēts gan atjaunot Bauskas Valsts ģimnāzijas stadionu, gan pārbūvēt Sporta namu 
“Mēmele” un to savienot ar ģimnāzijas ēku.

3920 m² mākslīgā seguma nomaiņa, 
skrejceļu seguma sakārtošana un 
marķējuma atjaunošana, nodrošinot 
prasībām atbilstošu sporta infra-
struktūru. Projekts tiks īstenots 
saskaņā ar Bauskas Valsts ģimnāzijas 
attīstības plānu 2025./2026.–
2027./2028. mācību gadam.

Sporta zāles apgaismojuma pārbūve 
Gailīšu pagasta Uzvarā  - 11 906 eiro. 
Sporta ielā 1 tiks pārbūvēts sporta 
zāles apgaismojums, pārejot uz LED 
spuldzēm. Esošo apgaismojumu 
nav iespējams kvalitatīvi atjaunot, 
jo izmantotie gaismekļu veidi vairs 
netiek ražoti.

Uzvaras sporta zāles siltināšana un 
noteksistēmu remonts - 16 713 eiro. 
Ēkai tiks veikts vējkastu, karnīžu un 
noteksistēmu remonts, uzlabojot 
energoefektivitāti un tehnisko 
stāvokli.

Energoefektivitātes paaugstināša-
nas projekta 2. kārta Iecavas sporta 
skolas “Dartija” ēkai – 6675 eiro. 
Šogad plānots veikt iepirkumu, lai 
pārstrādātu projektu ēkas Grāfa 
laukumā 7 iekštelpu renovācijai. 
Projektā paredzama iekštelpu  
komunikāciju nomaiņa, telpu  
labiekārtošana un praktizēšana. 

KULTŪRAS IESTĀŽU 
INFRASTRUKTŪRA un  
MATERIĀLI TEHNISKĀ BĀZE

Aprīkojuma iegāde Bauskas 
Centrālās bibliotēkas jaunajai ēkai – 
284 626 eiro.  

Jaunās telpas Bauskā, Uzvaras ielā 3 
paredzēts nodrošināt ar kvalitatīvu 
un mūsdienīgu aprīkojumu, kas 
atbilst telpu izkārtojumam un biblio-
tēkas funkcionalitātes prasībām.

Bauskas Kultūras centra ēkas fasā-
des remonts – 46 883 eiro.  
Lai novērstu apkārtējās vides ietek-
mes radītos bojājumus, ēkai Bauskā, 
Kalna ielā 18 paredzēts veikt lokālus 
fasādes remontdarbus.

Bauskas Kultūras centra ēkas pārbūves 
skiču projekta izstrāde – 12 000 eiro.  
Bauskas Kultūras centra pārbūvei 
nepieciešams sertificēta arhitekta 
skiču projekts, kas balstīts gan uz 
izstrādāto telpu programmu, gan 
2017. gadā sagatavoto projektēša-
nas uzdevumu būvprojekta izstrādei 
un autoruzraudzībai. Šis posms 
ļaus precīzi definēt funkcionālos 
risinājumus un tehniskās prasības, 
nodrošinot kvalitatīvu pamatu turp-
mākajai projektēšanai un būvdarbu 
plānošanai.

Telpu pārbūves projekta izstrāde 
Iecavas pagasta Zorģos - 15 000 eiro.  
Zorģu ciema iedzīvotājiem nepie-
ciešamas plašākas telpas dažādām 
aktivitātēm. Pēc Iecavas pagasta 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
rosinājuma pagājušajā gadā  
ir veikta Zorģu bibliotēkas ēkas  
2. stāvā esošo pašvaldībai piederošo 
telpu padziļināta tehniskā izpēte un 
sagatavots projektēšanas uzdevums. 
Šogad paredzēts veikt nākamo soli – 
izstrādāt pārbūves projektu.
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Darbnīcas jumta seguma maiņa 
Kurmenes ielā 3 Skaistkalnes 
pagastā – 168 767 eiro.  
Ēka ir daļa no vietējās nozīmes ar-
hitektūras pieminekļa ‘‘Skaistkalnes 
muižas apbūve”. Lai saglabātu kultūr-
vēsturisko mantojumu nākamajām 
paaudzēm, plānots to atjaunojot 
vēsturiskajā veidolā un formā, kas 
piemērota sabiedriskai izmantošanai. 

Elektroinstalācijas remonts un 
griestu gaismekļu nomaiņa Iecavas 
kultūras namā - 14 944 eiro.  
Iecavas kultūras nama lielajā zālē 
daļa gaismekļu nedeg un nav laboja-
mi novecojušā modeļa dēļ. Tāpēc tiks 
ierīkoti jauni LED gaismekļi, kuriem 
ir regulējams spilgtums. Tādējādi 
pēc apgaismojuma rekonstrukcijas 
plānots nepieciešamās jaudas sa-
mazinājums un vismaz 50% elektro-
enerģijas ietaupījums.

PUBLISKĀ ĀRTELPA 

Bauskas Pilskalna estrādes būves 
labiekārtošana – 80 000 eiro. 
Bauskas Pilskalna parka estrādes 
būvei nepieciešami būtiski atjau-
nošanas darbi, lai nodrošinātu tās 
drošu un kvalitatīvu izmantošanu. 
Plānots atjaunot estrādes jumta un 
deju laukuma segumu, sakārtot kora 
pakāpienus un nomainīt estrādes 
metāla konstrukcijas. Iecerēts arī 
nostiprināt deju laukuma malas, 
izveidojot sēdvirsmu, kā arī izbūvēt 
vai nobruģēt celiņus aizskatuves 
zonā, uzlabojot piekļuvi un kopējo 
teritorijas funkcionalitāti.

Bauskas rātslaukuma teritorijas 
labiekārtošana – 83 334 eiro. 
Plānots atjaunot daļu no Bauskas 
rātslaukuma, demontējot esošo 

betona plākšņu segumu un teritorijā 
esošo kiosku, lai laukumu pielāgotu 
mūsdienīgām funkcionālajām un 
vizuālajām prasībām. Projektā pare-
dzēts izbūvēt jaunu bruģa segumu, 
ierīkot strūklaku un veikt teritorijas 
labiekārtošanu, uzlabojot Bauskas 
pilsētas vēsturiskā centra pievilcību.

Vecā ezera terases atjaunošana 
Vecumnieku pagastā – 33 095 eiro. 
Lai nodrošinātu drošu un  
ilgtspējīgu atpūtas vietas izmanto-
šanu Vecumniekos, Pludmales ielā 
8, paredzēts veikt kapitālo remontu: 
nomainīt terases grīdu, nesošās 
konstrukcijas, jumtu un margas.

IELU un CEĻU TĪKLS

Bauskas Mūzikas un mākslas  
skolas stāvlaukuma seguma maiņa –  
48 000 eiro.

Automašīnu stāvlaukuma Bauskā, 
Upmalas ielā 5 esošais segums ir 
būtiski nolietojies - tajā redzamas 
plaisas, bedres un nelīdzenumi, kas 
apgrūtina transportlīdzekļu kustību 
un rada riskus gājējiem, īpaši lietus 
un ziemas sezonā. Bojātā virsma 
ietekmē satiksmes drošību, samazina 
pieejamību un pasliktina izglītī-
bas iestādes kopējo vizuālo tēlu. 
Stāvlaukuma atjaunošana uzlabos 
piekļuvi skolai visiem lietotājiem, 
tostarp cilvēkiem ar kustību traucē-
jumiem, vecākiem ar bērnu ratiņiem 
un piegādes transportam. 

Pārbūves projekta izstrāde Stacijas 
ielai Bauskā – 15 000 eiro.  
Plānots izstrādāt būvniecības ieceres 
dokumentāciju pilsētas ielas at-
jaunošanai, paredzot cietā seguma 
izbūvi un tehniskos risinājumus, kas 

nodrošina satiksmes intensitātei  
atbilstošu ceļa segas nestspēju,  
kā arī drošu un komfortablu  
pārvietošanos. Dokumentācija  
kalpos par pamatu ielas atjaunošanai 
un mūsdienīgas satiksmes  
infrastruktūras izveidei.

Pārbūves projekta izstrāde Vītolu 
ielai Iecavā - 33 045 eiro.  
Vairākas Iecavas pilsētas ielas klāj 
grants segums. Izvērtējot transporta 
satiksmes intensitāti un iedzīvotāju 
blīvumu, pēc pilsētas iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes priekšlikuma 
nolemts veikt Vītolu ielas asfaltē-
šanu, bet vispirms jāizstrādā ielas 
pārbūves projekts. 

Pārbūves projekta izstrā-
de Ezerkrasta ielai un tiltam 
Vecumniekos – 50 000 eiro.  
Tiks veikta Ezerkrasta ielas  
(300 metri) un tilta pārbūves  
tehniskā projekta izstrāde. Tā 
nepieciešama, jo iela ir stratēģiskas 
nozīmes pašvaldības autoceļš, kas 
nodrošina piekļuvi pansionātam, 
veselības centram un neatliekamās 
palīdzības dienestam. Tiltam ir veikta 
galvenā inspekcija, kas apliecina 
pārbūves nepieciešamību.

Pārbūves projekta izstrāde 
Pīlādžu ielai Bauskā - 24 000 eiro. 
Paplašinoties privātmāju apbūvei 
Pīlādžu ielas neizbūvētajā posmā, 
nepieciešams nodrošināt sakārtotu 
un drošu piekļuvi īpašumiem. Lai 
varētu īstenot Pīlādžu ielas izbūvi, 
pirmais solis ir būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde.

Pilskalna ielas satiksmes organizā-
cijas izmaiņas divvirzienu kustības 
nodrošināšanai līdz Parka ielai 
Bauskā - 30 000 eiro. 

Lai samazinātu satiksmes noslodzi 
uz valsts galvenā autoceļa A7 un 
veicinātu pilsētas ielu tīkla saba-
lansētāku izmantošanu, pašvaldība 
plāno izvērtēt divvirzienu satiksmes 
ieviešanu Pilskalna ielas posmā līdz 
Parka ielai. Plānots CSDD satiksmes 
drošības audits ar mērķi rast labāko 
risinājumu satiksmes plūsmas mieri-
nāšanai un visu satiksmes dalībnieku 
drošībai.

Pamatojoties uz audita rezultātā 
izstrādātajām rekomendācijām, 
Bauskas apvienības pārvalde īstenos 
satiksmes organizācijas izmaiņas, tai 
skaitā veicot izmaiņas horizontālajos 
un vertikālajos ielu apzīmējumos, 

Lai saglabātu Skaistkalnes muižas apbūves kultūrvēsturisko mantojumu nākamajām 
paaudzēm, apstiprināts finansējums darbnīcas jumta seguma maiņai.
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  8. lpp.

uzstādot ceļa zīmes, kā arī  
nepieciešamības gadījumā  
izbūvējot satiksmes mierināšanas 
elementus - ātrumvaļņus. 

Šāds risinājums daļu transporta 
plūsmu novirzītu uz mazāk noslogo-
tām ielām, uzlabojot pārvietošanos 
pilsētā. Plānotās izmaiņas uzlabos 
satiksmes drošību, plūsmas vienmē-
rīgumu un pilsētas ielu funkcionālu 
izmantošanu. Jāatzīmē, ka pašval-
dība līdz šim jau ir izbūvējusi paga-
rinājumu Pilskalna ielai, savienojot 
to ar Robežu ielu, tādējādi veidojot 
paralēlu satiksmes plūsmu ar  
intensīvāk noslogoto Zaļo ielu.

Līdzfinansējums seguma  
atjaunošanai Elejas un Mēmeles ielu 
posmiem Bauskā - 100 000 eiro. 
Saskaņā ar pašvaldības līdzdalību 
projektā “Tranzīta ielu Elejas un 
Mēmeles ielu posmu seguma atjau-
nošana” paredzēts atjaunot tranzīta 
ielu posmus 1,595 km kopgarumā. 

Valsts vietējā autoceļa “V1037 Lāči–
Garoza–Dāliņi” pārbūves projekta 
izstrāde un pārbūve - 139 477 eiro. 
2025. gadā VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
atjaunoja grants segumu, patlaban, 
pašvaldība ir uzsākusi autoceļa 
pārņemšanu savā īpašumā. 

Šis ceļš ir būtisks Strēlnieku un 
Garozas iedzīvotājiem, jo nodrošina 
piekļuvi gan Sociālās aprūpes cen-
tram “Derpele”, gan daudzfunkcionā-
lajam centram “Strēlnieki”. Ceļa sliktā 
kvalitāte līdz šim apgrūtināja sociālo 
pakalpojumu saņemšanu un kultūras 
pasākumu pieejamību. Jautājumu par 
ceļa seguma kvalitātes uzlabošanu 
rosinājusi arī Mežotnes pagasta 
iedzīvotāju konsultatīvā padome.

Remonta projektu izstrāde  
Zālītes un Jaunpleču tiltam  
Iecavas pagastā - 15 000 eiro.  
Tiltu tehniskajā ekspertīzē konsta-
tēts, ka četriem uz pašvaldības ce-
ļiem esošajiem tiltiem nepieciešams 
remonts, tādēļ plānots sākt ar divu 
noslogotāko tiltu remontprojektu, tie 
ir: Dārza iela–Ķerkši–Raņķi–V1039 
Zālītes tilts un P92–Kaziķi–V1047 
(Zīrnieki) Jaunpleču tilts. Patlaban 
viskritiskākajā stāvoklī ir Jaunpleču 
tilts, tur veikta brauktuves sašaurinā-
šana un uzstādīta svara ierobežoju-
ma zīme.

DROŠĪBAS PASĀKUMI

Ķermeņa kameru un programmu 
nodrošinājumu iegāde – 5250 eiro. 

Pašvaldības policijas darba ne-
pārtrauktības un drošas ikdienas 
nodrošināšanai nepieciešams papil-
dināt esošo aprīkojumu ar papildu 
ķermeņa kamerām. Tās ir būtiskas 
gan policijas darbinieku un sabiedrī-
bas drošības stiprināšanai, gan darba 
kvalitātes uzlabošanai un darbinieku 
interešu aizsardzībai. Papildu ierīces 
ļaus pilnvērtīgi dokumentēt noti-
kumus, nodrošināt caurskatāmu un 
profesionālu dienesta darbu, kā arī 
efektīvi reaģēt situācijās, kur nepie-
ciešami objektīvi pierādījumi.

Piecu strāvas ģeneratoru iegāde: 
Bauskas novada administrācijai, 
Bauskas apvienības pārvaldei, 
Iecavas apvienības pārvaldei, 
Rundāles apvienības pārvaldei un 
Vecumnieku apvienības pārvaldei – 
55 000 eiro. 

Trauksmes signalizācijas izbūve  
(17 970 eiro) un apsardzes un pie-
kļuves kontroles sistēmas ierīkošana 
Uzvaras pamatskolas ēkai -  
17 970 eiro.  
Darbi Gailīšu pagasta Uzvarā,  
Sporta ielā 1 paredzēti, lai nodroši-
nātu savlaicīgu ugunsgrēka atklāša-
nu, operatīvu personu evakuāciju un 
ēkas lietotāju drošību, kā arī atbilstī-
bu spēkā esošajām ugunsdrošības 
prasībām. Sistēmas izbūve samazinās 
iespējamo risku cilvēku veselībai un 
dzīvībai, kā arī pasargās ēku un tās 
aprīkojumu no būtiskiem bojāju-
miem. Drošības sistēmu modernizā-
cija nodrošinās drošu un kontrolētu 
izglītības iestādes ekspluatāciju. 

IEDZĪVOTĀJU MOBILITĀTE

Sila ielas gājēju trotuāra izbūve 
Iecavā - 53 250 eiro.  
Novada budžetā ieplānots pašval-
dības līdzfinansējums, lai šogad 
izbūvētu gājēju trotuāru no Baldones  
ielas tilta līdz Sila kapu stāvlauku-
mam. Būvprojekts ir jau sagatavots, 
ņemot vērā, ka pa šo ielu pārvieto-
jas gan Sila kapsētas apmeklētāji, 
gan Valsts sociālās aprūpes centra 
‘‘Zemgale’’ Iecavas filiāles iemītnieki. 

Apgaismota gājēju celiņa izbūve 
Īslīces pagasta Rītausmu ciemā -  
87 601 eiro.  
Esošais celiņš ir tehniski nolietots – 
segums bojāts, koku saknes defor-
mējušas asfaltu, bet apgaismojuma 
laternas ir novecojušas un neekono-
miskas. Projekts paredz satiksmes 
infrastruktūras uzlabošanu un 
energoefektivitātes paaugstināšanu.

Gājēju ietves un veloceliņa izbūves 
projekta izstrāde autoceļa  
P92 posmam Iecavā - 22 000 eiro.  
Lai veicinātu iedzīvotāju drošu 
pārvietošanos no sociālo pakalpoju-
mu centra ēkas Baldones ielā 65 un 
privātmāju apbūves līdz autobusu 
pieturai pie DUS ‘’Neste’’ Rīgas ielā, 
gar autoceļu Iecava-Stelpe nepie-
ciešams izbūvēt ietvi un veloceliņu 
1000 metru garā posmā. 

Gājēju ietves apgaismojuma izbū-
ve Valles pagastā – 18 987 eiro. 
Apgaismojums nepieciešams, lai 

Pašvaldības budžeta grozījumos paredzēts finansējums, lai Iecavas pilsētā šogad 
izbūvētu gājēju ietvi Sila ielā.
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  7. lpp.

Top Ceriņu un Pļavu 
ielas pārbūves projekts

Bauskas novada pašvaldība  
uzsākusi būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādi Ceriņu ielas 
posmam no Dārza ielas līdz Pļavu 
ielai un Pļavu ielas posmam Bauskā. 
Plānotās ielu pārbūves mērķis ir 
uzlabot satiksmes drošību,  
pārvietošanās ērtumu un  
pilsētvides kvalitāti.

Projektējamās teritorijas kopējais 
garums ir aptuveni 410 metri Ceriņu 
ielā un 255 metri Pļavu ielā. Esošais 
segums ir sliktā tehniskajā stāvoklī. 
Projektēšanas uzdevums paredz 

izveidotu drošu vidi jaunizbūvētajai 
gājēju ietvei Vallē, kas 
2025. gadā tika izbūvēta pēc iedzī-
votāju konsultatīvās padomes iero-
sinājuma. Apgaismojuma projekts ir 
izstrādāts 2025. gadā.

Ielu apgaismojuma rekonstrukcija 
Iecavas pilsētā - 38 000 eiro.  
Putnu ielā, Ceriņu ielā un Viļa 
Plūdoņa ielā plānots demontēt 
esošos elektrības stabus un ierīkot 
kabeļus zemē, tāpēc nepieciešams 
izstrādāt būvprojektus un izbūvēt 
jaunu apgaismojumu.

UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTS

Jumta konservācija ēkai “Avoti” 
Rundāles pagasta Pilsrundālē –  
20 292 eiro.  
Vēsturiskā ēka, kas pārņemta 
no Rundāles pils, atrodas blakus 
“Rundāles Avotiem”. Esošais jumta 
dakstiņu segums vairs nenodrošina 
pietiekamu aizsardzību pret nelab-
vēlīgiem laikapstākļiem, apdraudot 
nesošo konstrukciju ilgmūžību un 
apkārtējo drošību. Lai gan ēka pašlaik 
netiek izmantota, plānots nomainīt 
jumta segumu un veikt konservācijas 
darbus, lai novērstu  turpmāku bojā-
šanos un droši saglabātu ēku nākotnē. 
Ir izstrādāts būvprojekts, ko iespējami 
varētu izmantot uzņēmēji, piemēram, 
ēdināšanas biznesa attīstībai.

KANALIZĀCIJAS un ATTĪRĪŠANAS 
IEKĀRTAS

Kanalizācijas sistēmas un notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu būvniecība Iecavas 
pagasta Audrupos - 250 000 eiro.  
Pildot pašvaldības funkciju - or-
ganizēt iedzīvotājiem komunālos 
pakalpojumus, lai nodrošinātu sani-
tāro normu izpildi, plānots izbūvēt 
nepieciešamās sistēmas un iekārtas 
Audrupu ciemā.

Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas  
izpēte, projekta izstrāde un rekons-
trukcija Valles pagasta Rīgas ielā – 
30 000 eiro.  

Šogad plānots atjaunot daļu no Bauskas rātslaukuma, izbūvēt jaunu bruģa segumu, 
demontēt esošo kiosku un ierīkot strūklaku.

Darbi tiks veikti pie Valles pamatsko-
las, lai novērstu lietus ūdeņu radītos 
ēkas sienu un pamatu bojājumus, 
kā arī uzlabotu piebraucamā ceļa 
tehnisko stāvokli.

Lietus ūdens kanalizācijas  
sistēmas izbūve Vecumniekos,  
Kalna ielā – 20 787 eiro.  
Vecumnieku pagastā plānots izbūvēt 
lietus ūdens novadīšanas sistēmu, 
lai novērstu regulārās applūšanas 
problēmas, kas kavē satiksmi, bojā 
ēku pamatus un apdraud iedzīvotāju 
drošību.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

izstrādāt risinājumus ielu pārbūvei ar 
cieto segumu, nodrošinot atbilstošu 
nestspēju ilgtermiņā, autobraucēju 
komfortu un satiksmes drošību.

Būvprojekta izstrādei paredzēti 
deviņi mēneši no līguma parakstīša-
nas brīža. Gan būvprojekta izstrādi, 
gan autoruzraudzību veiks uzņē-
mums SIA “PRO VIA” par kopējo 
līgumcenu 27 900 eiro bez PVN. 
Autoruzraudzība tiks nodrošināta 
visā būvdarbu laikā – no būvdarbu 
uzsākšanas līdz objekta nodošanai 
ekspluatācijā.

Būvniecības ieceres dokumen-
tācijas izstrāde ir pirmais solis 
ielu pārbūves veikšanai. Nākamie 
soļi būs būvdarbu iepirkums un 
domes lēmums par finansējuma 
piešķiršanu.

Ceriņu un Pļavu ielas pārbūve  
uzlabos Bauskas pilsētas  
iedzīvotāju ikdienas pārvietošanos,  
palielinās satiksmes drošību un 
veicinās apkārtējo dzīvojamo  
teritoriju attīstību. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa 
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Lai atbalstītu asins donoru kustību, 
“Bauskas slimnīca” donoriem, kas 
apmeklēs donoru dienu slimnīcā, 
dāvinās 10% atlaidi vienam no 
Bauskas slimnīcas pakalpojumiem – 
limfodrenāžai vai ķermeņa masāžai. 

DONORU DIENA 
Bauskas slimnīcā – 23. martā 
plkst. 10.00-13.00 poliklīnikas  
3. stāva zālē.

Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas 
sabiedrisko attiecību un 
mārketinga speciāliste

Pasniegti Bauskas novada 
pašvaldības Atzinības raksti

21. februārī tika pasniegti Bauskas 
novada pašvaldības Atzinības raksti  
Bauskas slimnīcas speciālistēm.

Ar augsto novērtējumu godinātas:

• narkoloģe Maija Jēkabsone - par 
ilggadēju un augsti profesionālu 
darbu medicīnā un ieguldījumu 
medicīnas pakalpojumu pieejamībā 
Bauskas novadā;

• radiologa asistente Aina 
Simanoviča - par ilggadēju atbildīgu 
ieguldījumu medicīnas jomā un 
izcilu darbu savā profesijā;

Svinīgajā pasākumā slimnīcas darbiniekus sveica iestādes vadītāja Margarita Epermane (no labās) un Bauskas 
novada domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Kalniņš.

HIV un HEPATĪTA 
TESTĒŠANAS DIENAS
•  16. aprīlī Bauskas slimnīcas VECUMNIEKU filiālē, 2. stāvā  
    pl. 10.00–14.00;

• 21. maijā Bauskas slimnīcas IECAVAS filiālē, 1. stāva zālē  
   pl. 10.00–14.00.

Testēšanas dienā būs iespējams bez maksas veikt šādu izmeklējumu klāstu:

• noteikt glikozes līmeni asinīs;

• veikt asinsspiediena mērījumu;

• veikt B hepatīta, C hepatīta, HIV un sifilisa eksprestestus.

• vecākā grā-
matvede Olga 
Gorkunova - par 
augstas precizitā-
tes un iniciatīvas 
piepildītu darbu 
finanšu procesu 
nodrošināšanā 
Bauskas slimnīcā;

• vispārējās 
aprūpes māsa 
Zaiga Zakule - 
par ieguldījumu 
medicīnas jomā 
un izcilu darbu 
savā profesijā;

• vispārējās aprūpes māsa Tatjana 
Točenova - par teicamu pacientu 
apkalpošanas kultūru, augstu 
profesionālo ētiku un sadarbības 
prasmēm.

Lepojamies ar mūsu kolēģēm  
un viņu ieguldījumu Bauskas  
novada iedzīvotāju veselības  
aprūpē. 
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Izmaiņas ūdens skaitītāju 
rādījumu iesniegšanā

Portāls mans.bnks.lv ir ērts rīks  
SIA “Bauskas novada komunāl-
serviss” klientiem, kur iespējams 
saņemt un apskatīt gan aktuālos, 
gan iepriekšējos rēķinus, nodot 
skaitītāju rādījumus, kā arī piekļūt 
citai informācijai, kas saistīta 
ar jūsu īpašumu un sniegtajiem 
pakalpojumiem.

Tagad portālā pieejama arī ērta 
rēķinu samaksas iespēja:  
nospiežot pogu “MAKSĀT”, lietotājs 

Lai uzlabotu klientu apkalpošanas 
kvalitāti, nodrošinātu drošu datu 
apstrādi un veicinātu mūsdienīgu 
elektronisko pakalpojumu izmantoša-
nu, SIA “Bauskas novada komunālser-
viss” (BNKS) no 2026. gada 1. aprīļa 
samazina ūdens skaitītāju rādījumu  

Anita Cehanoviča
SIA “Bauskas novada komunālserviss” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

iesniegšanas vietu skaitu.
Turpmāk rādījumus būs iespējams 
iesniegt: 
• portālā mans.bnks.lv – Bauskas un 
Rundāles apvienību klientiem, kur 
vienlaikus iespējams arī ērti un bez 
komisijas maksas veikt rēķinu samaksu 
tiešsaistē;
• portālā e.bnks.lv – Iecavas un 
Vecumnieku apvienību klientiem; 

• nosūtot SMS uz 26638889 (zvani uz 
šo numuru netiek pieņemti); 
• platformā bill.me – Bauskas un 
Rundāles apvienību klientiem.
Aicinām klientus savlaicīgi  
pārliecināties par piekļuvi  
sev ērtākajam elektroniskajam 
rādījumu iesniegšanas veidam  
un izmantot BNKS digitālos  
risinājumus ērtākai saziņai un 
norēķiniem. 

Vai zini portālu mans.bnks.lv?
var izvēlēties vienu no septiņām 
populārākajām internetbankām 
un veikt rēķina samaksu tajā 
bankā, kurā viņam ir atvērts konts. 
Norēķināties iespējams bez  
komisijas maksas.

Vēršam uzmanību, ka pēc maksājuma 
veikšanas portālā rēķina statuss mainās 
no “Maksāt” uz “Apstrādē”. Maksājuma 
apstrāde sistēmā notiek līdz trīs darba 
dienu laikā, un šajā periodā rēķinam var 
būt redzams statuss “Apstrādē”.

Ja vēl neizmanto portālu mans.bnks.lv,  
aicinām reģistrēties un izmantot 
tā sniegtās iespējas, lai ikdienas 
norēķini un informācijas aprite būtu 
vienkāršāka un ērtāka.

Savukārt iedzīvotājus, kuri rēķinus 
joprojām saņem papīra formātā, 
aicinām pāriet uz elektronisku 
rēķinu saņemšanu — papīra rēķina 
saņemšana ir maksas pakalpojums, 
savukārt elektronisko rēķinu sa-
ņemšana ir bez maksas, kā arī ērta, 
pārskatāma un videi draudzīgāka.

Reģistrācija un piekļuve portālam: 
https://mans.bnks.lv. 
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priekšā, kā iespēju parādīt sevi un savu 
talantu jomas profesionāļiem.” 
Labākie konkursanti saņēma laureātu 
diplomus, atzinības un īpašus Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolā darinātus 
māla vēja zvaniņus. Godalgoto vietu 
ieguvēji saņēma arī naudas balvas no 
Iecavā bāzētā LED gaismekļu ražotāja 
SIA “Vizulo”: 1. vieta – 75 eiro,  
2. vieta – 50 eiro, 3. vieta – 25 eiro. 
Pētera Vaska fonda speciālbalvu iegu-
vēji saņēma ielūgumu uz fonda  
15 gadu jubilejas koncertu 15. augustā 
Mazajā Mežotnes pilī. Visi konkur-
santi un viņu pedagogi tika cienāti 
ar AS “Balticovo” ražoto saldējumu. 
Konkursu atbalstīja arī Bauskas novada 
pašvaldība, Otto Lodiņa saimniecība 
“Rāmriti” ar gardo putotā medus suflē 
un biedrība “Laiks jauniešiem”.
Lai turpinātu šo tradīciju, pēc diviem 
gadiem Iecavas Mūzikas un mākslas 
skola aicinās jau uz II Starptautisko  
jauno pianistu konkursu. Lai katra  
jaunā pianista ceļā skan radošums, 
prieks un atklājumi, kas ved arvien 
tālāk aizraujošajā mūzikas pasaulē!    
               Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iecavā pianisti iedzīvina 
jaunu tradīciju
26. februārī Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā (IMMS) pirmo reizi 
norisinājās starptautiskais jauno  
pianistu konkurss “IEskanies 
IEcavā!”, kas vienuviet pulcēja 
27 talantīgus jaunos mūziķus 
no Latvijas un Lietuvas: Babītes, 
Berģiem, Iecavas, Ikšķiles, Rīgas, 
Mārupes, Ulbrokas, Jelgavas, 
Jūrmalas, Radvilišķiem, Bauskas, 
Ķekavas, Ozolniekiem un Biržiem.
Konkursa iecere radusies ar vēlmi 
iedvesmot jaunos pianistus, ļaut viņiem 
pārbaudīt savas prasmes un vienlai-
kus godināt klavierspēles tradīciju. 
Dalībnieki sacentās trīs vecuma grupās, 
no galvas atskaņojot divus skaņdarbus: 
vienu no Roberta Šūmaņa, Friderika 
Šopēna vai Franča Šūberta repertuāra 
un vienu Baltijas valstu komponista 
darbu.

  Brīnišķīgs, labi 
noorganizēts 
konkurss ar 
skaidri definētiem 
vērtēšanas 
kritērijiem un 
fantastiska  
žūrija. 

Konkursa organizatori īpašu uzmanību 
veltījuši gan norises kvalitātei, gan satu-
ram. Tā kā pasākums notika ēkā, kur 
kādreiz atradusies grāfa Pālena Iecavas 
muižas bibliotēka, repertuārā iekļauti 
18. gadsimta romantiķi, savukārt otrs 
skaņdarbs izvēlēts, lai popularizētu 
Baltijas komponistu klaviermūziku.
Lai garajā konkursa dienā dalībnieki 
negarlaikotos un būtu nodarbināti, vi-
ņiem bija iespēja piedalīties pedagoģes 
Jautrītes Bērentes vadītajā darbnīcā un 
izgatavot litogrāfijas grafiku. 
Žūrijā strādāja savas jomas profesio-
nāļi: pianists un komponists Vestards 
Šimkus, pianists un Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas Klavieru 
katedras docētājs Toms Ostrovskis, pi-
anists un komponists Toms Juhņevičs, 
kā arī Radvilišķu mūzikas skolas 
klavierspēles skolotāja un metodiķe 
Diana Sabuliene. Viņi vērtēja gan 

konkursantu tehnisko meistarību, gan 
māksliniecisko izteiksmi un spēju atklāt 
mūzikas saturu. Īpašas balvas par izcilu 
Baltijas komponista darba interpretāci-
ju piešķīra arī Pētera Vaska fonds, kuru 
pārstāvēja Dita Krenberga. 
‘‘Brīnišķīgs, labi noorganizēts konkurss 
ar skaidri definētiem vērtēšanas kritē-
rijiem, fantastiska žūrija, īpaši ņemot 
vērā, ka konkurss notika pirmo reizi,” 
pasākumu vērtē Toms Ostrovskis. 
“Priecē arī tas, ka bija piesaistīti 
sponsori un sarūpētas naudas balviņas. 
Man kā Klavieru skolotāju asociācijas 
valdes priekšsēdētājam ir ļoti svarīga šī 
piesaiste jomai, lai jaunieši pēc interešu 
izglītības turpina mācīties mūzikas 
vidusskolā un pēc tam arī augstskolā. 
Tādēļ ir būtiski, lai konkurss ir motivē-
jošs visiem dalībniekiem, nevis tikai 
laureātiem. Motivējoša bija arī Vestarda 
Šimkus uzstāšanās konkursa sākumā, 
un arī mēs, pārējie žūrijas pārstāvji, ar 
saviem komentāriem centāmies celt šo 
sajūtu, pasakot paldies gan laureātiem, 
gan tiem, kas šoreiz pie godalgām 
netika, jo sliktu priekšnesumu nebija. 
Jaunajiem mūziķiem iesaku uztvert 
konkursus kā daļu no mācību procesa, 
kā iespēju spēlēt lielākas publikas 

IMMS audzēknei Elizabetei Kļavai -  
3. vieta 13 un 14 g. v. konkursantu 
grupā, kā arī Pētera Vaska fonda 
speciālbalva.

Foto autors: Rolands Linejs

IMMS audzēknim Bruno Manuelam 
Vēveram - 3. vieta 11 un 12 g. v. 
dalībnieku grupā un speciālbalva 
par labāko R. Šūmaņa skaņdarba 

izpildījumu. Laureāts attēlā kopā ar 
pianistu, komponistu un konkursa 

žūrijas pārstāvi Vestardu Šimku.
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ir noteikumos iekļautais pašvaldību 
administratīvo teritoriju iedalījums 
septiņās grupās pēc urbanizācijas 
pakāpes. Šis iedalījums nosaka skolēnu 
skaita sliekšņus, kas skolām jāizpilda, lai 
saņemtu valsts finansējumu.

Pašvaldība jau vairāk nekā gadu no-
rāda, ka kritēriji nav skaidri saprotami 
un aprēķinos pārbaudāmi. Piemēram, 
Codes pagasts ar aptuveni 1400 iedzī-
votājiem ir vienā grupā ar Tukumu, kur 
dzīvo vairāk nekā 16 000 cilvēku. Šādu 
neatbilstību pašvaldība nevar izskaidrot 
ne iedzīvotājiem, ne pedagogiem.

Sasniedzamība un  
uzņemošo skolu kapacitāte - būtiski,  
bet ignorēti faktori

Viens no IZM reformas solījumiem ir 
nodrošināt, ka skolēni ceļā uz skolu 
nepavada vairāk par 40 minūtēm  
(1.-6. klase) vai 60 minūtēm  
(7.-12. klase). Taču šis kritērijs nav 
iekļauts noteikumu projektā kā obligāts 
priekšnosacījums valsts finansējuma 
saņemšanai.

Bauskas novads ir teritoriāli liels, un 
skolu slēgšana neizbēgami pagarinātu 
maršrutus, kas ietekmētu gan bērnu 

nesaņemt pilnu valsts finansējumu 
pedagogu algām jau no  
2026./2027. mācību gada.

Tomēr pašvaldība reorganizācijas pro-
cesu nav uzsākusi. Iemesls ir skaidrs: 
nav pieņemts valsts regulējums, uz 
kura šādus lēmumus balstīt. Izglītības 
likums nosaka, ka par skolas reorga-
nizāciju visas iesaistītās puses brīdina 
vismaz sešus mēnešus iepriekš, taču 
noteikumi, kas nosaka kritērijus, jopro-
jām ir apspriešanā un var tikt mainīti.

Pašvaldība ir veikusi skolēnu skaita 
prognozes nākamajiem pieciem 
gadiem un secinājusi, ka kopējais izglī-
tojamo skaits saglabājas stabils. Lauku 
pamatskolām ar prognozēto neatbilstī-
bu tas ir ap 100 bērniem obligātajā 
izglītības vecumā, kas apliecina šo skolu 
dzīvotspēju. Taču, ja tiktu piemēroti 
šobrīd apspriešanā esošie kritēriji, 
pašvaldībai būtu jāizšķiras starp diviem 
sarežģītiem risinājumiem: novirzīt attīs-
tībai paredzēto finansējumu pedagogu 
algu līdzfinansēšanai vai lemt par skolu 
reorganizāciju.

Neskaidri un neizskaidrojami kritēriji

Viena no būtiskākajām problēmām 

Kādu ietekmi gaidīt 
no skolu tīkla reformas 
Izglītības un zinātnes ministrija turpina 
darbu pie jaunā finansēšanas modeļa 
“Programma skolā”, kas pedagogu 
darba samaksas finansējuma aprēķinu 
balsta uz skolēnu skaita kritērijiem. Šīs 
izmaiņas skar gan pamata un vidējās 
izglītības posmu, gan arī pirmsskolas 
pedagogu atalgojumu, kuri strādā 
ar bērniem no piecu gadu vecuma. 
Bauskas novadam tas nozīmē ne tikai 
iespējamas pārmaiņas skolu tīklā, bet 
arī ievērojamu papildu slogu pašvaldī-
bas budžetam.

Pašvaldība jau ilgstoši ir analizējusi 
savu skolu tīklu un secinājusi, ka tas ir 
izveidots ar labu teritoriālo pārklājumu 
- no 18 pagastiem skolas saglabātas 
10. Tā kā attālumi starp skolām lauku 
teritorijās ir ievērojami, jebkuras izmai-
ņas skolu pakāpēs vai to pastāvēšanā 
tieši ietekmētu izglītības pieejamību un 
skolēnu ikdienu. 

Reorganizācijas process vēl nav 
uzsākts

Saskaņā ar pašreizējo informāciju sešas 
Bauskas novada skolas – divas vidus-
skolas un četras pamatskolas – varētu 
neatbilst IZM noteiktajiem skolēnu 
skaita kritērijiem un līdz ar to riskē 
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labklājību, gan mācību procesu, gan 
pašvaldības transporta izmaksas.

Tāpat noteikumu projektā nav pa-
redzēts izvērtēt uzņemošo skolu 
kapacitāti: vai tajās ir pietiekami daudz 
telpu, vai iespējams nodrošināt vietas 
skolēniem ar speciālajām vajadzībām. 
Lauku skolās vienā klasē mācās līdz 
pat četriem šādiem bērniem, kuriem 
uzņemošajās skolās būtu jānodrošina 
izglītības turpināšana atbilstošajā 
speciālajā izglītības programmā.

Finansiālā ietekme uz pašvaldību

Ja pašvaldība izvēlētos saglabāt visas 
skolas to pašreizējā statusā, finansiālais 
slogs būtu ļoti ievērojams. Veiktie aprē-
ķini, ņemot vērā pašreizējo pedagogu 
atalgojumu, rāda strauju nepiecieša-
mā līdzfinansējuma pieaugumu. Šie 
izdevumi tiešā veidā konkurē ar citām 
pašvaldības prioritātēm, un tas nozīmē, 
ka attiecīgu finansējumu vairs nevarētu 

Izsludināts atzinības 
konkurss 
“Vecpilsētas kompliments”
Egija Stapkeviča
biedrības “Bauskas vecpilsēta” 
priekšsēdētāja

novirzīt ne ceļu remontdarbiem un 
infrastruktūras uzlabojumiem, ne 
sociālajiem pakalpojumiem un citām 
vajadzībām.

Pašvaldības priekšlikumi

Lai padarītu reformu taisnīgāku un 
ilgtspējīgāku, pašvaldība ir iesniegusi 
konkrētus priekšlikumus Ministru 
kabineta noteikumu projektam: 
- Noteikt vismaz viena mācību gada 
pārejas periodu finansēšanas modeļa 
ieviešanai, lai pašvaldības varētu 
pieņemt lēmumus atbilstoši Izglītības 
likumam, nevis steigā.

- Papildināt noteikumus ar nosacīju-
miem, kas ļauj saņemt 100% valsts 
finansējumu arī pie mazāka skolēnu 
skaita, ja tas saistīts ar būtisku skolēnu 
pārvadājumu laika pieaugumu vai 
uzņemošo skolu telpu trūkumu.

- Pārskatīt administratīvo vienību  
iedalījuma grupas, lai novērstu 

nesamērīgumu.

- Atcelt plānoto koeficientu 0,7 
atbalsta personālam (logopēdiem, 
psihologiem), pieprasot pilnu valsts 
finansējumu, jo kvalitatīvs izglītības 
process, īpaši iekļaujoša izglītība, bez 
atbalsta personāla nav iespējama.

Iespējamie attīstības scenāriji

Pašvaldības uzdevums ir nodrošināt, lai 
katram bērnam novadā būtu pieejama 
kvalitatīva izglītība un saprātīgs ceļa 
attālums līdz skolai. Pašreizējā reforma 
šo mērķi padara par sarežģītu un 
dārgu izaicinājumu, kurā pašvaldībai 
jāuzņemas nesamērīgi liela atbildība. Ja 
valsts saglabās stingrus kvantitatīvos 
rādītājus, pašvaldībai būs jāizvērtē - 
pieņemt lēmumu par skolu izglītības 
pakāpes samazināšanu vai atrast 
apjomīgu finansējumu pašvaldības 
budžetā pedagogu darba samaksas 
nodrošināšanai. 

Aprīlī 
sāks ceļa 
posmu  
pārbūvi
No 2026. gada 1. aprīļa tiks uzsākti 
būvdarbi reģionālā autoceļa P87 
Bauska-Aizkraukle posmā no 
17,410 līdz 28,059 kilometram, 
kā arī pašvaldības autoceļa V1016 
Ozolaine-Dupšas posmā no  
0,000 līdz 0,320 kilometram. 
Būvdarbi tiks īstenoti saskaņā ar 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” noslēgto 
līgumu Nr. LVC2026/3.1/AC/41.
Plānots, ka darbi tiks pabeigti līdz 
2026. gada 17. oktobrim.
Būvdarbu laikā paredzēta autoceļa  
pārbūve un ar to saistītās  
infrastruktūras uzlabošana atbilstoši 
apstiprinātajam būvprojektam.  
Paredzēts izvērtēt iespējas uzlabot  
infrastruktūru pie sabiedriski  
nozīmīgiem objektiem, piemēram, 
Bārbeles tautas nama tuvumā izveidot 
automašīnu un autobusu stāvvietas, 
kā arī saglabāt vai atjaunot autobusu 
pieturas un nojumes. 
Pašvaldība aicina autovadītājus būt  
saprotošiem, ievērot pagaidu ceļa 
zīmes un plānot papildu laiku ceļam. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Biedrība “Bauskas vecpilsēta” 
izsludinājusi atzinības konkursu 
“Vecpilsētas kompliments”, kura 
mērķis ir izteikt publisku atzinību 
par kvalitatīvu, kultūrvēsturiski 
atbildīgu un ilgtspējīgu rīcību 
Bauskas vecpilsētas teritorijā.
Konkurss tiek organizēts projekta 
“Ieraksties Bauskas vecpilsētā” 
ietvaros ar Bauskas novada pašval-
dības finansiālu atbalstu 2000 eiro 
apmērā no programmas līdzfinan-
sējuma sabiedrisko organizāciju 
iniciatīvu realizēšanai.
Konkurss norisināsies no 2. marta 
līdz 31. augustam (ieskaitot),  
paredzot trīs izvirzīšanas kārtas.
Pieteikumus pirmajai kārtai gai-
dīsim līdz 31. martam. Informācija 
par nākamo kārtu termiņiem tiks 
publicēta biedrības informācijas 
kanālos. 
Konkursā var izvirzīt: 
- nekustamo īpašumu īpašniekus 
vai apsaimniekotājus; 
- fiziskas personas; 

- uzņēmumus; 
- nevalstiskās organizācijas; 
- amata meistarus un profesionāļus, 
ja viņu darbība īstenota Bauskas 
vecpilsētas teritorijā.
Kandidātus var izvirzīt jebkura  
fiziska vai juridiska persona, iesnie-
dzot pieteikumu ar fotofiksāciju un 
īsu aprakstu uz e-pastu:  
info@bauskasvecpilseta.lv.
Izvirzīšana konkursam ir  
brīvprātīga un bez maksas. 

Iesniegtos pieteikumus izvērtēs  
žūrijas komisija, balstoties uz 
atbilstību kultūrvēsturiskajai videi, 
darbu kvalitāti un ilgtspēju, auten-
tiskuma saglabāšanu, estētisko un 
funkcionālo kvalitāti, kā arī ieguldī-
jumu vecpilsētas attīstībā. 
Katras nominācijas laureāts  
saņems simbolisku atzinības  
balvu – Bauskas pilsētas karogu 
un piemiņas plāksnīti. Apbalvošana 
notiks svinīgā pasākumā.
Aicinām ikvienu iesaistīties un 
izcelt tos cilvēkus, īpašumus un 
meistarus, kuri ar savu darbu veido 
sakoptu, kvalitatīvu un ilgtspējīgu 
Bauskas vecpilsētas vidi! 



www.bauskasnovads.lv14

Leģenda vēsta, ka Svitenes muižas ēka 
sākotnēji celta kā jezuītu ordeņa klos-
teris, lai aizsargātos pret iebrucējiem 
no Lietuvas un Polijas. Rundāles pils 
bijušais direktors Imants Lancmanis 
saskata pamatojumu šādas leģendas 
dzīvotspējai: “Šādu asociāciju izraisīja 
celtnes biezie mūri, bet mazā neogo-
tiskā kapliča šo šķietamo klostera tēlu 
vēl papildināja. Pēc vietējo teikām 
abas ēkas esot savienotas ar pazemes 
ejām, muižu romantikas neiztrūkstošo 
atribūtu.” Taču mūsdienās šādas ejas 
esamība nav apstiprināta.
1505. gadā zeme un muiža nonāca 
Grothusu dzimtas īpašumā, kas šeit 
valdīja teju 200 gadus. 1736. gadā 
viens no Grothusiem muižu pārdevis 
grāfam Ernstam Johanam Bīronam, 
kurš jau bija nopircis Rundāles muižu, 
un Svitene tika ierauta lielajā Rundāles 
pils būvniecībā. Svitenē ierīkoja 
galdnieku darbnīcas, kur tapa vairums 
Rundāles pils parketu un durvju. Pēc 
Bīrona izsūtīšanas trimdā Svitenes 
muiža atkal nonāca Grothusu rokās. 
No viņu radītās vēlā baroka vides līdz 
mūsdienām gan nekas nav saglabā-
jies – pašreizējais muižas izskats tapis 
grāfu Elmptu laikā. 
1788. gada vasarā muiža tika pārdota 
baronam, vēlāk grāfam Johanam 
Martinam fon Elmptam. Pēc tēva un 
vēlāk vecākās māsas nāves 1852. ga- 
dā muižu mantoja Cecīlija Juliana 
Filipīne – grāfiene, kura atstājusi 
lielāko nospiedumu muižas vēsturē 
un ļaužu atmiņās. Tā kā fon Elmptu 

sāka celt tikai 17. gadsimta vidū. 
Baznīcai piemīt tam laikam raksturī-
gās biezās sienas ar pusloku logiem, 
masīvs tornis ar piramīdveida jumtiņu. 
Līdz mūsdienām saglabājusies baznī-
cas kancele ar 1653. gada datējumu, 
ļoti vienkāršs kastveida sols, kā arī 
1732. gadā lietais zvans ar dāvinātāja 
Vilhelma fon Grothusa un viņa sievas 
Annas Dorotejas ģerboni. Blakus ar 
senāko apbedījumu 1865. gadā ir 
Bērsteles baznīcas kapsēta.
Nokļūstot Svitenē vasaras rītausmā, 
caur vecajiem parka koku stumbriem 
un zariem nupat modušies dūmakaini 
saules stari iemirdzas Svitenes muižas 
logos, kas ir viena no skaistākajām 
klasicisma muižām Zemgalē. Līdzās 
muižai abās pusēs Svitenes upītei ple-
šas muižas parks. Parka vecākie koki 
varētu sasniegt 200 gadu vecumu, lai 
gan daudz arī stādījumu pirms 80- 
150 gadiem. Pašlaik muiža pamazām 
piedzīvo savu atdzimšanu, kļūstot par 
vietu, kuru vērts apciemot un apskatīt.
Vietējā amatierteātra vadītāja Ilga 
Vaičūne teic: “Svitene ir vieta, kur 
satiekas vēsture, radošums un sirsnīgi 
cilvēki - te viesus sagaida skaistā 
Svitenes muiža ar savu īpašo auru un 
stāstiem.”

gan Svitenes un 
Bērsteles muiža. 
Tomēr pašu baznīcu 

Turpinām stāstīt Bauskas novada  
apdzīvoto vietu stāstus.  
Sākums - 2025. gada februārī. 
Kāda vieda sieva reiz man teica: 
“Svitenes pagastā kā dieva ausī….”  

NOVIETOJUMS
Svitenes pagasts ar Zemgalei rak-
sturīgo līdzenumu robežojas ar 
Lietuvu dienvidos un Jelgavas novadu 
rietumos. Svitenes ciema centrs, 
ieaudzis lielajos muižas parka kokos, 
šķiet sargā visus no jebkuras vētras. 
Tam cauri plūst Svitenes upe, kura 
vēlāk kopā ar savu pieteku Virsīti kļūst 
par Lielupes kreisā krasta pieteku. No 
novada centra līdz Svitenei ir nieka 
20 kilometri asfaltēta ceļa. Tiesa, 
līdz Svitenei var nokļūt, nesteidzīgi 
braucot arī pa gleznainiem Zemgales 
grants ceļiem. Visus trīs variantus 
izmanto sabiedriskā transporta  
autobusi, nodrošinot regulāru satiksmi 
abos virzienos gan vietējiem iedzīvo-
tājiem, gan interesentiem vasarās.

NOZĪMĪGĀKĀS VIETAS
Braucot ciemos pa asfaltēto ceļu, tas 
vedīs gar Bērsteles baznīcu. Jau  
1567. gadā hercogs Gothards savā 
rīkojumā noteicis, ka baznīca ceļama 
Grothusu īpašuma vidū. Grothusiem 
toreiz piederēja gan Rundāles, 

 Labi būt SVITENES PAGASTĀ

Svitenes pils - viena no skaistākajām klasicisma pilīm Zemgalē, kuras iekštelpās daļēji saglabājusies greznā dekoratīvā apdare. 
Greznākā pils telpa ir dienvidaustrumu gala salons, kurā ir saglabājies pilnīgi viss dekors, ieskaitot griestu un sienu veidojumus, logu aiļu 
ornamentus, kā arī sākotnēji ieklāto parketu. 



BAUSKAS NOVADA 15Labi būt mājās Vēstnesis13.03.2026.

iedvesmota, grāfiene rīkoja labi ap-
meklētas viesības ar klātiem galdiem 
un aicinātiem viesiem. Domājams, ka, 
tieši skaistuma iedvesmota, grāfiene 
Cecīlija kopā ar vīru gadu gaitā izvei-
dojuši ievērojamu gleznu kolekciju, 
par kuras pastāvēšanu drošas ziņas 
iegūtas tikai ap 2017. gadu.
Neskatoties uz centieniem saglabāt 
dzimtas uzvārdu, diemžēl viņas 
dēli nomira, neatstājot pēcnācējus, 
un pēc Cecīlijas nāves 1893. gadā 
Svitenes muižu tukšu, bez mēbe-
lēm, nopirka Mežotnes īpašnieks 
firsts Anatols Līvens, un tāda muiža 

dzimtā vairs nebija neviena vīriešu 
kārtas pārstāvja, kas varētu turpināt 
uzvārda turpmāku nešanu, Cecīlijas 
vīrs, krievu armijas ģenerālleitnants 
Jozefs fon Anreps, 1853. gadā saņē-
ma ķeizara Nikolaja I atļauju pievienot 
to savam uzvārdam, lai tādējādi 
saglabātu grāfu fon Elmptu dzimtas 
vārdu un titulu.
Vietējā leģenda vēsta, ka grāfiene 
Cecīlija ļoti mīlējusi rozes un Svitenē 
ieradusies rožu ziedēšanas laikā.  
Polijā, kur viņa pavadījusi lielu daļu 
savas dzīves, tās jau tobrīd bija nozie-
dējušas. Rožu smaržas un skaistuma 

stāvēja līdz Pirmajam pasaules karam. 
Bermontiādes laikā, 1919. gada 
rudenī, vācu kareivji muižu daļēji 
izdedzināja. Pēc 1920. gada zemes 
reformas Svitenes muiža tika sadalīta 
86 vienībās 1296 hektāru kopplatībā, 
un muižas kungu mājā 1921./ 
1922. gadā izvietoja pamatskolu.
Mūsdienās Svitenes muižu ir iespē-
jams apmeklēt un, iejūtoties 19. gad- 
simta ļaužu tēlos, nofotografēties tā 
laika apģērbā. Savukārt, iegriežoties 
muižas bibliotēkā un izbaudot grāma-
tu mieru, var ļauties muižas nesteidzī-
gajam ritmam.
SKOLA
Par Svitenes skolas dibināšanu vēstur-
nieks Jušķēvics kādā 1835. gada vācu 
laikraksta izgriezumā atradis šādus 
datus: “Nu jau gads, kamēr viņas 
gaišības grāfienes fon Elmpt Svitenes 
muižas pagastā darbojas jauns un 
cītīgs skolotājs Jēkabs Rozenbergs, kas 
pulcē ap sevi vietējos bērnus.”
Taču valsts arhīvā uzglabātie materiāli 
dokumentāli apliecina 1836. gadu 
kā skolas dibināšanas laiku. Grāfiene 
Cecīlija par saviem līdzekļiem devusi 
rīkojumu uzcelt saviem zemniekiem 
jaunu skolas namu un atvēlējusi zemi 
skolotāja uzturam, kā arī nodrošinājusi 
ar visu skolas inventāru. Tobrīd skola 
atradusies tuvāk Bērsteles muižas te-
ritorijai līdzās mājām “Audzes”, netālu 
no mūsdienu autoceļa P103 Dobeles 
virzienā.
Šajā laikā skolā ir bijis internāts, taču 
zēniem lielā skolēnu skaita dēļ nav 
bijusi atsevišķa guļamistaba, tāpēc Pils svētku viesi Mazās muižas vēsturiski precīzi darinātajos tērpos.
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tie gulējuši mācību klasē un ik rītu 
savus guļamos matračus un segas, glīti 
salokot, nesuši uz skolas bēniņiem. Tas 
bija laiks, kad skolēni vēl rakstījuši ar 
zoss spalvām un uz skolu nesuši sveces 
- telpu apgaismošanai.
Kopumā neatkarīgās Latvijas laikā 
Svitenē bija labi koptas zemnieku sētas. 
Par to liecina kāds rakstnieka Valža, 
“Staburaga bērnu” autora, vietējo sētu 
apraksts, kad viņš 20. gados apceļojis 
Sviteni: “Laucinieku jeb saimnieku 
mājas šai apgabalā gandrīz visas ļoti 
glītas, pat lepnas un dažbrīd ļoti līdzīgas 
vidzemnieku muižām. Spilgto dakstiņu 
jumtu košie plankumi ieriešas zaļo 
augļkoku kuplumā, kas apņem gandrīz 
katru sētu no visām pusēm.”
No 1920./1921. mācību gada skola 
tika pārcelta uz Svitenes muižas ēku, 
kurā tā atradās līdz 2014. gadam. 
Sākumā bija sešas, vēlāk - deviņas 
klases, un Latvijas brīvvalsts pirmajā 
desmitgadē skolas audzēkņu skaits 
tuvojās diviem simtiem. 1949. gadā 
Svitenes muižā darbu sāka viena no 
Zemgales pirmajām lauku vidusskolām. 
Pedagogu saimei pievienojās jauni kva-
lificēti skolotāji. Skolas sporta komanda 
guva augstas vietas Elejas rajona 
sporta sacensībās, un skolas audzēkņi 
piedalījās republikas matemātikas olim-
piādēs. Slikto ceļu un sarukušā bērnu 
skaita dēļ vidusskola Svitenē darbojās 
tikai līdz 1963. gadam.
Desmit gadus - no 2011. līdz  
2021. gadam - Svitenes muižā aktīvi un 
radoši darbojās Pilsrundāles vidus-
skolas struktūrvienība “Mākslas un 
mūzikas skola”. 2016. gadā Mūzikas 
nodaļa pārcēlās uz Pilsrundāles 
vidusskolas telpām, savukārt mākslas 
nodaļa tai pievienojās 2021. gadā, kad 
Svitenes muižā tika uzsākti vērienīgi 
remontdarbi.
No 2014. gada Svitenes skola pārcēlās 
uz svaigi renovētām telpām bijušajā 
administrācijas ēkā, kura savos pirm-
sākumos tika būvēta kā bērnudārzs. 
Jaunas telpas ieguva arī ģimenes ārsta 
prakse un aptieka. Mācības jaunajās 
telpās uzsāka 40 bērni, bija nokom-
plektētas divas mācību klases: apvieno-
tā 1.-2. klase un 3.-4. klase, kā arī divas 
pirmsskolas grupas. Pašlaik no Svitenes 
skolas palikušas tikai divas pirmsskolas 
grupas.
Dzimtas pētniekiem būtu noderīgi 
zināt, ka muižā par skolas gadiem ir 
apkopoti un glabājas daudz vērtīgu 
materiālu: fotogrāfijas, skolēnu un 
skolotāju saraksti, kā arī daudz citu 
vērtīgu laikmeta liecību. Par to sagla-
bāšanu un apkopošanu rūpējas Gunta 
Novika, kura pati daudzus gadus ir 
strādājusi skolā par skolotāju un arī 
skolas direktori.

Pagasta pārvaldes telpās apskatāma Svitenes gleznu galerija ar daudzveidīgu mākslas 
darbu kolekciju. Tā tapusi plenēros un simpozijos Svitenes muižā un apkārtnē vairāk nekā 
12 gadu garumā.  Plenēru iniciatore ir māksliniece Īra Rozentāle. 

TAUTAS NAMS
Pašlaik par Svitenes muižu rūpējas 
tautas nama vadītāja Sandra Kerēvica. 
Svitenes tautas nams, 1967. gadā 
celtā kolhoza “Svitene” administratīvā 
un tautas nama ēka, atrodas iepretim 
Svitenes muižai. Tos vienu no otra šķir 
tikai 100 metri un vairāk nekā  
400 gadu. Šis skats disonē un vien-
laikus ietver vienā kadrā tādus laika 
nospiedumus, kas vedina domāt par 
vērtību pretmetiem. 
Brīvības un valstiskās neatkarības 
vērtība bija tā, par kuru domāja visi  
1991. gada janvāra barikāžu laika dalīb-
nieki, arī svitenieši. Tradicionāli katru 
gadu 20. janvārī cilvēki nu pulcējas 
Svitenē pie ugunskuriem, kas silda, 
un dalās atmiņās par pieredzēto ar 
sev līdzīgajiem un tiem, kuri toreiz vēl 
nebija dzimuši.

MĀKSLAS PLENĒRS
Mākslinieciskā vērtība bija tā, kuru 
turēja godā Svitenes muižas grāfiene 
Cecīlija fon Elmpta, veidojot gleznu 
kolekciju. Mūsdienās mākslinieki no 
visas Latvijas šeit satiekas, lai glezno-
šanas plenērā radītu jaunus mākslas 
darbus. Katru gadu Svitenes mākslas 
plenērā piedalās arī tā iniciatore 
un līdzorganizatore gleznotāja Īra 
Rozentāle. Māksliniece 1974. gadā ir 
beigusi Svitenes skolu, vēlāk studējusi 
Mākslas akadēmijā. Rīgā daudz aizgu-
vusi no vecmeistariem Ritas Valneres 
un Borisa Bērziņa. Strādājusi par 
gleznošanas skolotāju arī Pilsrundāles 
vidusskolas struktūrvienībā “Mākslas 
un mūzikas skola”. Plenēra noslēguma 

dienā tradicionāli katrs mākslinieks 
vienu gleznu dāvina Svitenes muižas 
kolekcijai, tādējādi papildinot tajā esošo 
gleznu galeriju, kas veidota kopš ple-
nēra pirmsākumiem. Šobrīd kolekcijā ir 
vairāk nekā 200 darbu. Šogad, no  
13. līdz 19. jūlijam, plenērs notiks jau 
15. reizi. To atbalsta pašvaldība un 
vietējie uzņēmēji un zemnieki. Svitenes 
gleznu galeriju ir iespējams apskatīt, 
iepriekš sazinoties ar Sandru Kerēvicu.
LEĢENDU NAKTS
Katru gadu oktobra pēdējā sestdiena 
kļūst par Latvijas piļu un muižu svinē-
šanas svētkiem jeb par “Leģendu nakti”, 
kad tiek vērtas arī Svitenes muižas dur-
vis, aicinot to iepazīt neierastā gaismā. 
Svētkiem katru gadu ir savs temats, 
piemēram, pagājušajā gadā “Dzīres”, 
gadu iepriekš tēma bija veltīta stāstiem, 
teikām un mistērijām, savukārt  
2023. gadā - “Atklājumi”. Katru gadu 
svētku programma tiek veidota tā, lai 
muiža atklātos apmeklētājiem no jauna 
un baudījumu gūtu gan prāts ar izglīto-
jošām lekcijām, gan gars ar izstādēm un 
koncertiem, gan maņas ar radošajām 
darbnīcām.
AMATIERU KOLEKTĪVI un 
BIEDRĪBAS
Svitenes pagastā mīt apbrīnojami 
aktīvi un dzīvi apliecinoši cilvēki, kuri 
iesaistās dažādās aktivitātēs un dara 
tā, lai ikdiena būtu koša un krāsaina. 
Paši mazākie apmeklē deju kolektīvu 
“Šurpīši turpīši”, kuru ar devīzi “mazie 
darbiņi palīdz darīt lielos darbus” vada 
Velta Kočajeva. 
Aiga Vangale vada vidējās paaudzes 
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deju kolektīvu “Rundāle” un senioru 
deju kolektīvu “Šurpu turpu”. Abus 
kolektīvus vieno dejotprieks un 
sirsnība ik solī. 
Vairāk nekā 20 dziedot varošās un 
darošās sievietes ir apvienojušās korī 
“Runda”, kuru vada Ingrīda Zemļinska. 
Lai skaistās balsis skanētu vēl tālāk, 
koris laipni aicina jaunas dalībnieces.
Svitenes amatierteātri 
“Šurumburums” vada Ilga Vaičūne, 
un tā ir īstā vieta, lai realizētu savu 
potenciālu, pietuvotos skatītāju dvē-
selēm un piedzīvotu nepiedzīvoto.
“Mūsu pagastā dzīvo pozitīvi, at-
saucīgi un radoši ļaudis, kuri veido 
bagātu un interesantu kultūras dzīvi 
visa gada garumā. Ar lepnumu vadu 
amatierteātri, kurā darbojas brīnišķīgi 
cilvēki, radot izrādes, kas aizkustina 
un iedvesmo. Ikviens viesis šeit var 
sajust patiesu siltumu, kopības garu 
un vēlmi atgriezties vēlreiz,” teic Ilga 
Vaičūne.
Senākais pašdarbības kolektīvs 
pagastā ir folkloras kopa “Svitene” ar 
vadītāju Leonu Zarānu. Tā dibināta  
1998. gada oktobrī. Kopa savā darbī-
bā balstās uz Zemgales novada tau-
tasdziesmu izpēti un popularizēšanu.
Amatieru kolektīvi regulāri pulcējas 
ikgadējos kopābūšanas pasākumos. 
Pagastā darbojas arī divas biedrības:  
pensionāru apvienība “Sudrabupe” un 
jauniešu organizācija “Mums pieder 
pasaule” (MPP).
MPP ir bērnu un jauniešu organizāci-
ja, kuru vada Eva un Vita Reinfeldes. 
Kopā ar jauniešiem no Svitenes, 
Latvijas un visas pasaules biedrība 
sniedz lauku bērniem un jauniešiem 
iespējas, kuras viņi citādi nevarētu 

atļauties. Patlaban biedrība sadarbībā 
ar Valsts izglītības un attīstības aģen-
tūru piedāvā pilsoniskās līdzdalības 
jomas nodarbības.
“Būt un strādāt Svitenē man no-
zīmē būt vietā, kur cilvēks nav 
tikai statistikas vienība, bet daļa no 
dzīvas kopienas,” ir pārliecināta Vita 
Reinfelde. “Svitenes pils tuvums un 
mūsu lauku miers dod īpašu sajūtu – 
te var dzirdēt sevi, klusumu, savas  
domas, redzēt gadalaiku maiņu un 
just, ka darbs patiešām ietekmē cilvē-
kus apkārt. Kā biedrības vadītājai man 
ir svarīgi, ka šeit idejas var pārtapt 
reālos darbos: jauniešu aktivitātēs, 
pasākumos, kopīgās iniciatīvās. 

Skaistākais ir daba un cilvēku sirsnība, 
mīļākais – kopā būšanas sajūta, bet 
noderīgākais – iespēja radīt pārmai-
ņas tieši tur, kur dzīvojam.”
Biedrība “Sudrabupe” un tās vadītāja 
Velta Kočajeva rīkojusi iedzīvotāju 
tikšanos ar vairākiem zināmiem 
aktieriem un rakstniekiem, sveic 
pensionārus ievērojamās jubilejās un 
rīko dažādus tematiskos pasākumus 
un ekskursijas.

Paldies Svitenes bibliotēkas vadītājai 
Māra Zvirgzdai par publikācijas  
sagatavošanu un Svitenes tautas 
nama vadītājai Sandrai Kerēvicai par 
iesaisti materiāla tapšanā! 

Amatierteātris “Šurumburums” 28. martā atzīmēs kolektīva 20 gadu jubileju  
ar pasākumu “Kad gadiem es pāri skatos” Svitenes tautas namā.

Vietējie cilvēki veido sirsnīgu un saliedētu kopienu -  
biedrība MPP kopā ar senioru biedrību “Sudrabupe” un Svitenes bērnudārza  

darbiniekiem un audzēkņiem pēc kopīgas krokusu stādīšanas talkas.
MPP jaunieši — radoši, aktīvi un vienmēr 
gatavi īstenot jaunas idejas.
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Bauskas novada pašvaldība izsludina 
projektu konkursu ‘‘Iedzīvotāji veido 
savu vidi”.  Aicinām iedzīvotājus līdz 
2026. gada 7. aprīlim iesniegt  
pieteikumu pašvaldības finansējuma 
saņemšanai, lai uzlabotu publiski 
pieejamās teritorijas novada pilsētās 
un pagastos.

Šī ir iespēja vietējo kopienu aktīvajiem 
iedzīvotājiem sadarbojoties īstenot 
neliela apmēra projektus, lai padarītu 
tuvējo dzīves vidi pievilcīgāku, drošā-
ku un patīkamāku. Ikviena īstenotā 
iedzīvotāju iniciatīva un rūpes par savu 
dzīves vidi veicina pozitīvas pārmaiņas.

Pašvaldības līdzfinansējuma apjoms

Bauskas novada dome ir noteikusi, ka 
pašvaldība var līdzfinansēt projektu 
100% apmērā, ja tas tiek īstenots 
uz pašvaldības vai valsts īpašuma. 
Savukārt 85% līdzfinansējums tiek 
piešķirts, ja iecere tiek īstenota citos 
īpašumos (saskaņojot ar īpašnieku), 
ar nosacījumu, ka tie ir publiski brīvi 
pieejami.

Kopējais projekta finansējums nav iero-
bežots, ja projekta īstenotājs izmaksas 
kā līdzfinansējumu sedz no saviem 
līdzekļiem.

2026. gada budžetā konkursa 
“Iedzīvotāji veido savu vidi” projektu 
īstenošanai plānoti 40 666 eiro, 
atbilstoši iedzīvotāju skaitam katrā 
apvienības teritorijā:  
kopējais finansējums projektiem  
Bauskas apvienībā - 21 604 eiro, 
Iecavas apvienībā - 8192 eiro, 
Rundāles apvienībā - 3260 eiro, 
Vecumnieku apvienībā - 7610 eiro.

Ja kārtējā konkursa ietvaros kādai no 
apvienību pārvaldēm netiek pilnībā 
apgūts finansējums, atbildīgie darbi-
nieki ir tiesīgi organizēt grozījumus 
budžetā un rosināt līdzekļu pārdali 
projektu īstenošanai citās apvienībās, 
kur finansējuma pietrūkst.

Projektu īstenošanas nosacījumi

Pieteikumus projektu īstenošanai var 
iesniegt biedrība, nodibinājums, reliģis-
kā organizācija, kas reģistrēta Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā, kā 
arī neformāla (projekta īstenošanai 

brīvi izveidota) iedzīvotāju grupa, kurā 
apvienojušies vismaz pieci pilngadīgi 
pašvaldības iedzīvotāji.

Arī šogad projektu konkursā paredzēts 
atbalstīt publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošanu, pilnveidošanu un uzla-
bošanu, veicinot drošas un sakārtotas 
vides veidošanos pašvaldības teritorijā. 

Finansējuma piešķiršanas galvenie 
nosacījumi ir: projekts jāīsteno Bauskas 
novada administratīvajā teritorijā un 
ieguvējiem no projekta īstenošanas 
jābūt Bauskas novada iedzīvotājiem.      

Būtiski izpildīt vērtēšanas kritērijus

Projektu pieteikumus vērtē četras 
konkursa komisijas – katrā apvienī-
bas pārvaldē sava. Komisija lēmuma 
pieņemšanai var apmeklēt potenciālo 
projekta īstenošanas vietu vai piesaistīt 
ekspertus.

Katram projektam ir būtiski sasniegt 
minimālo punktu skaitu kritēriju izpildē. 
Projektu izvērtēšanā īpaša uzmanība 
tiek veltīta sadarbības kritērijam – kā 
iedzīvotāji savstarpēji sadarbojas ar 
dažādām grupām projekta īstenošanā, 
iesaistot ne tikai sabiedriskās organi-
zācijas, bet arī uzrunājot kopdarbībai 

uzņēmējus un pašvaldības iestādes.

Tiek vērtēts arī projektu pieteicēju 
līdzfinansējums ieceres īstenošanai, 
projekta pieteikuma kvalitāte (plānoto 
aktivitāšu apraksts, budžeta tāmes 
precizitāte), projekta rezultāta publiska 
pieejamība plašākai sabiedrībai un 
projekta ilgtspēja – kā darba grupa no-
drošinās projekta rezultātu uzturēšanu.

Tie projekti, kuri kvalitātes kritērijos  
neiegūst minimālo deviņu punktu 
skaitu, finansējumu nesaņem.

Projektu pieteikumu iesniegšana

Atsaucoties iedzīvotāju ierosināju-
miem, šogad ir vienkāršota pieteikumu 
iesniegšanas forma! Pieteikumus līdz 
7. aprīlim ar norādi ‘‘Iedzīvotāji veido 
savu vidi” var iesniegt Bauskas novada 
Valsts un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros un pagastu 
nodaļās vai ar elektronisko parakstu 
nosūtīt uz e-pasta adresi:  
pasts@bauskasnovads.lv.

Konkursa ‘‘Iedzīvotāji veido savu vidi” 
nolikums, projekta pieteikuma veidlapa 
un citi dokumenti: pašvaldības tīmekļ-
vietnes sadaļā “Sabiedrības līdzdalība” 
–> “Iedzīvotāji veido savu vidi”. 

Labiekārto savu apkaimi 
ar pašvaldības atbalstu!
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Grantu programmā “Augšup” 
aicina pieteikties sociālos uzņēmējus -
pieejami 56 tūkstoši eiro ideju īstenošanai

Aicinām pieteikties Bauskas novada 
Mājas kafejnīcu dienām 2026
Šogad visā Latvijā notiks jau piek-
tās Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) organizētās 
“Mājas kafejnīcu dienas 2026”, 
kurās lauku saimniecības, uzņēmēji 
un vietējo kopienu entuziasti  
atvērs savas durvis viesiem,  
pārtopot par mājas kafejnīcām.

Pasākuma mērķis ir saglabāt un 
atbalstīt ēdināšanas nozari laukos 
un veicināt vietējo tūrismu – ieinte-
resēt tūristus iepazīt lauku dzīvi, at-
balstīt vietējos uzņēmējus, veicināt 
vietējās produkcijas noietu. “Mājas 
kafejnīcu dienās” savas durvis ap-
meklētājiem var vērt saimnieki, kas 
ikdienā nenodarbojas ar ēdināšanu 
vai viesu uzņemšanu.

Bauskas novada Mājas kafejnīcu 
dienas notiks 25. un 26. jūlijā, tajās 
jau pieteikušies tūrisma pakalpo-
jumu sniedzēji – apskates objekti 
un viesu nami. Ja vēlies iesaistīties 
Mājas kafejnīcu dienu pasākumā, 

1. martā ir sākusies projektu 
pieteikšana sociālās uzņēmējdar-
bības grantu programmā “Augšup”, 
ko īsteno SEB banka sadarbībā 
ar sešām pašvaldībām: Ķekavas, 
Mārupes, Ropažu, Jelgavas un 
Bauskas novadiem, kā arī Rīgas 
valstspilsētu. Pieteikties finansiā-
lajam atbalstam aicināti gan jau 
strādājoši sociālie uzņēmumi, gan 
arī vēl nerealizētu sociālā biznesa 
ideju autori. Kopējais grantu  
apmērs šogad būs līdz  
56 tūkstošiem eiro.

“Augšup” ir kļuvusi par ikgadēju 
sociālās uzņēmējdarbības veicināša-
nas programmu, kas šogad norisi-
nāsies jau piekto reizi. Programmai 
turpinot attīstīties, šogad tai 

piesakies  līdz 20. aprīlim (ieskai-
tot) pa tālruni: Līga Ieveniece,  
+371 63923797, +371 27746484 
vai e-pastu: tic@bauskasnovads.lv. 

Sīkāka informācija:  
www.visit.bauska.lv.  
                                      Bauskas novada  
                      Tūrisma informācijas centrs

pirmo reizi pievienojas arī Bauskas 
novads, tādējādi paplašinot atbalsta 
pieejamību vēl plašākam uzņēmēju 
lokam. Maksimālais granta apmērs 
vienam projektam būs 8000 eiro. 
Uz atbalstu var pretendēt uzņē-
mumi, kas jau veic vai plāno veikt 
sociālo uzņēmējdarbību kādā no 
iesaistītajām pašvaldībām, kā arī 
jaunu sociālā biznesa ideju autori.

Projektu pieteikumus iespējams  
iesniegt līdz 31. martam. Pēc 
iesniegšanas tos izvērtēs žūrijas 
komisija, kuras sastāvā būs uzņē-
mējdarbības profesionāļi, sociālās 
uzņēmējdarbības jomas eksperti un 
pašvaldību pārstāvji. Programmas 
rezultāti un grantu saņēmēji tiks 
paziņoti jūnijā.

Plašāka informācija par  
konkursu un nolikums pieejams 
SEB tīmekļvietnē:  
https://www.seb.lv.

Saziņai:

Kristīne Dzidruma 
Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra vadītāja 
28025249 
e-pasts:  
kristine.dzidruma@bauskasnovads.lv

Krista Bunkeviča 
Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra speciāliste 
28343312 
e-pasts:  
krista.bunkevica@bauskasnovads.lv
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Šī ziema nesusi ne vien sniegu un salu, bet arī krietni lielākus rēķinus par 
mājokļa uzturēšanu. Lai palīdzētu iedzīvotājiem samaksāt augstos mājokļa 
rēķinus un nepieļautu parādu veidošanos, Saeima ir pieņēmusi Labklājības 
ministrijas (LM) sagatavotos grozījumus Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā. Izmaiņas paredz no šā gada 1. janvāra līdz 30. aprīlim 
palielināt koeficientus, pēc kuriem aprēķina mājokļa pabalstu.

Lai saņemtu mājokļa pabalstu, vienai no mājsaimniecības personām 
jāvēršas dzīvesvietai tuvākajā Bauskas novada Sociālā dienesta pieņemša-
nas vietā vai kādā no pašvaldības klientu apkalpošanas centriem, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu, un jāiesniedz: 
• iesniegums, ko parakstījušas visas mājsaimniecības pilngadīgās personas; 
• visu mājsaimniecībā esošo personu kredītiestāžu vai pasta norēķinu 
sistēmas kontu izraksti par pilniem pēdējiem trim mēnešiem; 
• rēķini par mājokļa izdevumiem; 
• mājokļa lietošanas tiesību apliecinoši dokumenti (piemēram, īres līgums, 
mantošanas apliecība u. c.), ja šādu dokumentu nav Sociālā dienesta rīcībā; 
• citi dokumenti, ja tas ir nepieciešams lēmuma pieņemšanai. 

Plašāk: www.bauskasnovads.lv -> Pakalpojumi -> Sociālais atbalsts un veselī-
ba -> Mājokļa pabalsts. 

Palielināts mājokļa 
pabalsts iedzīvotājiem ar 
zemiem ienākumiem un 
ģimenēm ar bērniem

Pašvaldības  
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

mutiskā izsole
22. aprīlī 

•  “Centrs 16”-11, Pastališķi,  
     Īslīces pagasts.

Pretendentu reģistrācija izsolei 
notiek līdz 21. aprīļa plkst. 16.00, 
iesniedzot pieteikumu Bauskas 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, 
Bauskā, 1. stāvā, darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63963977, 
25444899 vai elektroniski  
e-pastā: pasts@bauskasnovads.lv.

NOMAS TIESĪBU  
izsoles 

18. martā 
•  Nedzīvojamā telpa Nr. 50 Rīgas 
ielā 24, Vecumniekos; 
•  Nedzīvojamā telpa Nr. 53 Rīgas 
ielā 24, Vecumniekos; 
•  Nedzīvojamā telpa Nr. 52 Rīgas 
ielā 24, Vecumniekos.

Pretendentu pieteikšanās termiņš - 
16. marta plkst. 18.00. Pieteikums 
jāiesniedz Bauskas novada paš-
valdības iestādes “Vecumnieku 
apvienības pārvalde” lietvedei, 
Vecumniekos, Rīgas ielā 29 (1. stā-
vā) vai nosūtot elektroniski (paraks-
tītu ar drošu elektronisko parakstu) 
uz e-pastu vecumnieki.parvalde@
bauskasnovads.lv.

Izsoļu noteikumi:  
www.bauskasnovads.lv. 

 Izsoles  

Skolēn, ar karjeru 
nejoko!
Ēnu diena šogad - 1. aprīlī. 
Skenē kodu un izvēlies 
vakances Bauskas 
novada pašvaldībā!
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Aicinām NĪN maksātājus 
pārliecināties par  
paziņojuma saņemšanu
Bauskas novada pašvaldība februārī ir izsūtījusi 2026. gada nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) maksāšanas paziņojumus.

Tie nosūtīti uz nodokļa maksātāju deklarēto dzīvesvietas adresi pa 
pastu, uz elektronisko pastu vai e-adresi. Ja nodokļa maksātājs līdz 
15. februārim nav saņēmis maksāšanas paziņojumu, viņa pienākums ir 
mēneša laikā rakstveidā par to informēt pašvaldību.  
Tas izdarāms, iesniedzot iesniegumu klātienē vai nosūtot e-pastu uz:  
pasts@bauskasnovads.lv, apvienības pārvaldei, kuras teritorijā īpašums 
atrodas, vai nodokļu inspektoram.

Nav tiesību aizbildināties ar nesaņemtu paziņojumu
Ja nodokļa maksātājs nav deklarējis dzīvesvietu likumā ‘’Par nekustamā 
īpašuma nodokli” noteiktajā kārtībā un nav paziņojis nodokļu adminis-
trācijai adresi, kurā viņš ir sasniedzams, tad paziņojumu par administra-
tīvajiem aktiem saistībā ar NĪN, kas izdoti pēc taksācijas gada  
15. februāra, pašvaldība izvieto savā tīmekļvietnē.

Pat ja paziņojums nav saņemts, NĪN maksātājs saskaņā ar šo likumu ir 
atbildīgs par pilnīgu nodokļa nomaksāšanu noteiktajā termiņā. Ja NĪN 
nav samaksāts, par katru nokavēto dienu tiek aprēķināta nokavējuma 
nauda 0,05 procenti.

Kur samaksāt NĪN
Visērtāk NĪN ir samaksāt elektroniski www.latvija.lv e-pakalpojumā 
‘’Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa tiešsaistē” vai izmantojot 
portālu www.epakalpojumi.lv, kur ir pieejami pašvaldības banku konti 
NĪN samaksai, turklāt nodokļa maksātājam automātiski uzrādās visa 
nepieciešamā informācija.

Nomaksāt NĪN var arī Bauskas novada pašvaldības administrācijas kasē 
Bauskā, apvienību pārvalžu vai pagastu nodaļu kasēs, veikalu tīklos: 
Maxima, Narvesen, Mego un top!, kā arī VAS ‘‘Latvijas Pasts” nodaļās.

Pirmais termiņš – 31. marts
Nodokli var samaksāt visu uzreiz avansa veidā vai pa daļām - vienu  
reizi ceturksnī: ne vēlāk kā 31. martā, 15. maijā, 17. augustā un  
16. novembrī, no nodokļa gada summas nomaksājot vienu ceturtdaļu. 

Jautājumu un neskaidrību gadījumā  
lūgums sazināties ar pašvaldības NĪN inspektoriem:
• Bauskas pilsēta – tālr. 65795206;

• Brunavas, Ceraukstes, Dāviņu, Mežotnes, Vecsaules pagasts – 
                                                                                             tālr. 65795206;

• Codes, Gailīšu, Īslīces pagasts – tālr. 63921946;

• Iecavas pilsēta un Iecavas pagasts – tālr. 63941973;

• Rundāles, Svitenes, Viesturu pagasts – tālr. 63962532;

• Vecumnieku, Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles  
   pagasts – tālr. 63976576.

 Der zināt  Atbildīga suņu 
turēšana 
sākas ar tīrību

Ik pavasari, nokūstot sniegam, 
daudzviet kļūst redzami ziemā 
nesavāktie suņu ekskrementi, kas 
aizēno ilgi gaidītā pavasara prieku 
un kopējo pilsētvides sakoptību.

Bauskas novada domes saistošie 
noteikumi “Par mājas (istabas) dzīv-
nieku turēšanu Bauskas novadā” pa-
redz, ka suņa īpašniekam, dodoties 
pastaigā pilsētās un ciemos publiski 
pieejamās teritorijās (neatkarīgi no 
īpašuma piederības veida), vien-
mēr jābūt līdzi iepakojumam suņa 
ekskrementu savākšanai. Savāktie 
ekskrementi jāizmet atkritumu urnā 
vai konteinerā.

Atbildība par noteikumu neievēroša-
nu paredzēta Dzīvnieku aizsardzības 
likuma 57. pantā, kas nosaka, ka par 
dzīvnieku labturības prasību pārkā-
pumiem piemēro naudas sodu fizis-
kai personai līdz trīssimt piecdesmit 
naudas soda vienībām, bet juridiskai 
personai - no divdesmit divām līdz 
piecsimt naudas soda vienībām.

Rūpes par tīru un sakārtotu vidi ir 
sabiedrības kopīga atbildība. Savācot 
sava suņa ekskrementus, īpašnieki 
ne tikai ievēro noteikumus, bet arī 
palīdz veidot drošu, patīkamu un 
estētisku pilsētvidi ikvienam iedzī-
votājam un viesim, īpaši pavasara 
sezonas sākumā. 

Bauskas novada  
pašvaldības policija
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VID piedāvā mobilo lietotni ‘‘Mans VID’’
Lai padarītu ērtāku un iedzīvotājiem draudzīgāku attais-
noto izdevumu dokumentu pievienošanu gada ienākumu 
deklarācijai, iesniegtu algas nodokļu grāmatiņu un pievie-
notu apgādājamos, Valsts ieņēmumu dienests izstrādājis 

mobilo lietotni “MANS VID”. 
Lietotnei iespējams pieslēgties ar Smart-ID, drošu 
elektronisko parakstu (eParaksts mobile un eID Scan) un 
noteiktu internetbanku autentifikāciju. 
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14.03. plkst. 12.00 Ģimeņu diena. 
Bauskas Motormuzejs. (ieejas biļete - 
pēc cenrāža, aktivitātes - bez maksas).

14.03. plkst. 13.00 Gada pasākums 
pensionāriem un cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām. Valles saieta nams. 
Atbildīgā persona - Aija Bahmane, 
26692920 (ieeja - bez maksas).

14.03. plkst. 14.00 Sarīkojums  
“Ko prot sievietes rokas”’. Stelpes 
kultūras zāle. Atbildīgā persona - 
Sandra Neliusa, 26346081 
(ieeja - bez maksas).

14.03. plkst. 16.00 Cirka-teātra  
izrāde “Pasakainā planēta”. 
Vecumnieku tautas nams. Atbildīgā 
persona - Vineta Zandava, 20284644 
(ieejas maksa - 10 EUR).

14.03. plkst. 17.00 Koncertuzve-
dums “Gerda”. Rundāles pagasta 
kultūrtelpa “Mežotnes baznīca”. 
Atbildīgā persona - Lilita Lauskiniece, 
26524190 (ieejas maksa - 10 EUR).

14.03. plkst. 17.00 Kora mūzikas 
koncerts-veltījums Raimondam 
Paulam “Rozes gars”. Bauskas 
Kultūras centrs. Atbildīgā persona - 
Līga Zilberte, 26332135  
(ieeja - bez maksas).

14.03. plkst. 17.00 Vokālo an- 
sambļu koncerts “Dziesmu virpulī”. 
Skaistkalnes tautas nams. Atbildīgā 
persona - Kristiāna Drevinska, 
28344205 (ieeja - bez maksas).

14.03. plkst. 18.00 Deju kolektīvu 
sadancis “Stāsti dejā”. Misas tautas 
nams. Atbildīgā persona - Sandra 
Vēvere, tālr. 26108733  
(ieeja - bez maksas). 

14.03. plkst. 22.00 Balle “Marta 
maģija’’ kopā ar Aldi Grandānu.  
Bārbeles tautas nams. Atbildīgā  
persona - Dace Klipa, 25762066 
(ieejas maksa - 10 EUR).

15.03. plkst. 15.00 Animācijas filma 
“Moksijas mājupceļš”. Īslīces  
kultūras nams. Atbildīgā persona - 
Aiga Kirilova, 26519005  
(ieejas maksa - 3,50 EUR).

15.03. plkst. 16.00 Valles amatier-
teātra “Briedīši” viesizrāde “Zenta 
sāks jaunu dzīvi”. Codes pamatskola. 
Atbildīgā persona - Sintija Šleža, 
25619753 (ieeja - bez maksas).

15.03. plkst. 16.00 “VakarĒšana”ar 
Lauru Lapu un mūziķi Aivaru 
Lapšānu. Rundāles multifunkcionālais 

centrs. Atbildīgā persona - Lilita 
Lauskiniece, 26524190  
(ieejas maksa - 10 EUR). 

15.03. plkst. 16.00 Pīto stādu 
meistarklase. Bārbeles tautas nams. 
Atbildīgā persona - Dace Klipa, 
25762066  
(ieeja maksa - 25 EUR).

15.03. plkst. 16.00 Amatierteātra 
“Vecmuiža” izrāde “Tās kartupeļu 
kastes”. Gailīšu pagasta kultūras 
nams “Kamarde”. Atbildīgā  
persona - Helēna Liene Gavrilka, 
28295993 (ieeja - bez maksas).

15.03. plkst. 16.00 Sieviešu koru 
“Skalve” un “Pērles” koncerts “Teic, 
kur zeme tā...”. Skaistkalnes tautas 
nams. Atbildīgā persona - Kristiāna 
Drevinska, 28344205  
(ieeja - bez maksas).

18.03. plkst. 18.00 Animācijas filma 
‘’Lielās sacīkstes cauri Eiropai’’. 
Bārbeles tautas nams. Atbildīgā 
persona - Dace Klipa, 25762066  
(ieejas maksa - 2,30 EUR).

20.03. plkst. 17.00 Bauskas Valsts 
ģimnāzijas deju kolektīva “Odziņa” 
25 gadu jubilejas koncerts “Skaitot 
dziedam, dejojam”. Īslīces kultūras 
nams. Atbildīgā persona - Tamāra 
Maskalāne, 26575090  
(ieeja - bez maksas). 

21.03. plkst. 06.00 Lielās dienas 
sagaidīšana Jaunsaulē pie upes. 
Atbildīgā persona - Lilija Kolosa 
29619159 (dalība - bez maksas).

21.03. plkst. 06.00 Lielā diena 
‘‘Evertos’’. Bārbele 
 (dalība - par ziedojumiem).

21.03. plkst. 12.00 Laumas 
Lancmanes lekcija “No ažūrā izšu-
vuma līdz mežģīnei”. Rundāles pils 
muzejs (ieejas maksa - 12 EUR). 

21.03. plkst. 13.00 Bauskas novada 
vokālo ansambļu 2026. gada skate 
(Latvijas vokālo ansambļu konkursa 
1. kārta). Iecavas kultūras nams. 
Atbildīgā persona -  
Laimrota Jaunzeme, 29391534  
(ieeja - bez maksas).

21.03. plkst. 14.00 Iecavas kultūras 
nama amatierteātra “Trubadūrs” 
izrāde “Ak, šī jaukā lauku dzīve”. 
Vecumnieku tautas nams. Atbildīgā 
persona - Vineta Zandava, 20284644 
(ieeja - bez maksas). 

21.03. plkst. 14.00 Publiskā ekskur-
sija Bauskas alus darītavā. Bauska 

(ieejas maksa - 10 EUR).

21.03. plkst. 15.00 Pūtēju orķes-
tru koncerts “Tiekamies atkal”. 
Skaistkalnes tautas nams. Atbildīgā 
persona - Kristiāna Drevinska, 
28344205 (ieejas maksa - 2 EUR).

21.03. plkst. 17.00 3. Starptautiskais 
festivāls “Danči leišmalē”. Īslīces  
kultūras nams. Atbildīgā persona - 
Ligita Irbīte, 29710741  
(ieeja - bez maksas).

21.03. plkst. 18.00 Senioru deju ko-
lektīva “Šurpu turpu” 20 gadu jubi-
lejas koncerts. Svitenes tautas nams. 
Atbildīgā persona - Sandra Kerēvica, 
26672682 (ieeja - bez maksas).

21.03. plkst. 18.00 Latviešu teātra 
un kino balādes. Raitis Zapackis 
(balss, akordeons), Pēteris Asbahs 
(ģitāra). Raita Zapacka fotogrāfiju iz-
stāde. Stelpes kultūras zāle. Atbildīgā 
persona - Sandra Neliusa, 26346081 
(ieejas maksa - 6 EUR). 

22.03. plkst. 11.00 Muzikāla 
zīmējumu izrāde visai ģimenei 
“Dāsnumātika”. Bauskas Kultūras 
centrs. Atbildīgā persona - Baiba 
Maldute, 28796822  
(biļetes: “Biļešu servisā” – 7 EUR).

22.03. plkst. 15.00 Amatierteātra 
“Vecsaule” izrāde “Sieviete vilcienā 
ar tumši zilu rokassomiņu”. Dāviņu 
kultūras nams. Atbildīgā persona - 
Marina Saveļjeva, 28707833  
(ieeja - bez maksas).

24.03. plkst. 13.00 Dzintras Gekas 
grāmatas “Dzimuši Sibīrijā” atvēr-
šanas pasākums Bauskā. Bauskas 
Kultūras centrs. Atbildīgā persona - 
Evija Rudzīte, 63960580   
(ieeja - bez maksas).

25.03. plkst. 11.00 Piemiņas brīdis 
pie sarkanā terora upuru piemiņas 
akmens. Kurmene. Atbildīgā  
persona - Sarmīte Ķīse 22423531 
(dalība - bez maksas).

25.03. plkst. 11.00 Politiski repre-
sēto personu piemiņas pasākums 
“Atmiņas paaudžu paaudzēs”. 
Mežotnes pagasta daudzfunkcio-
nālais centrs “Strēlnieki”. Atbildīgā 
persona - Guntra Ludiņa, 27813283 
(dalība - bez maksas).

25.03. plkst. 17.00 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis. 
Piemineklis represētajiem Iecavas 
stacijā; plkst. 16.45 izbraukšana no 
Iecavas kultūras nama. Atbildīgā 
persona - Laimrota Jaunzeme, 
29391534 (dalība - bez maksas).

25.03. plkst. 17.30 Komunistiskā 

 KULTŪRAS KALENDĀRS
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(Krasta iela pie Bauskas stadiona). 
Atbildīgā persona - Līga Zilberte, 
26332135 (ieeja - bez maksas).

05.04. plkst. 12.00 Iecavas kultūras 
nama amatierkolektīvu koncerts. 
Iecavas kultūras nams; pēc koncerta - 
Lieldienu aktivitātes ap kultūras 
namu. Atbildīgā persona - Armands 
Rutkovskis, 20023342  
(ieeja - bez maksas).

05.04. plkst. 13.00 Lieldienu pasā-
kums bērniem ‘‘Zaķis, kurš sajauca 
Lieldienas’’. Bārbeles pagasta estrā-
de/tautas nams. Atbildīgā persona - 
Dace Klipa, 25762066  
(ieeja - bez maksas).

05.04. plkst. 14.00 Lieldienu sarīko-
jums ģimenēm “Lieldienu detektīvs 
Ceraukstē”. Ceraukstes tautas nams. 
Atbildīgā persona - Jurgita Červinska, 
27022132 (ieeja - bez maksas).

06.04. Lieldienu jautrības Vallē: 
plkst. 12.00 atpūtas vietā pie lielās 
egles, 13.00 Valles saieta namā.
Atbildīgā persona - Aija Bahmane, 
26692920 (ieeja - bez maksas).

06.04. Valles amatierteātra ‘‘Briedīši’’ 
izrāde ‘‘Zenta sāk jaunu dzīvi’’’. 
Bārbeles tautas nams. Atbildīgā 
persona - Dace Klipa, 25762066 
(ieeja - bez maksas).

28.03. plkst. 13.00 Radošās erudī-
cijas konkurss “Zemgale IQ”. Codes 
pamatskola. Atbildīgā persona - Sintija 
Šleža (ieeja - bez maksas; komandu 
pieteikšanās konkursam līdz  
23. martam pa tālr. 25619753).

28.03. plkst. 18.00 Amatierteātra 
“Šurumburums” 20 gadu jubilejas 
pasākums “Kad gadiem es pāri 
skatos”. Svitenes tautas nams. 
Atbildīgā persona - Sandra Kerēvica, 
26672682 (ieeja - bez maksas).

28.03. plkst. 18.00 Komēdija “Tētis 
pēc 20 gadiem”. Bauskas Kultūras 
centrs. Atbildīgā persona -  
Baiba Maldute, 28796822  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs -  
18; 20; 25; 30 EUR).

28.03. plkst. 19.00 Valles pavasara 
iedancis “Tur pagāja visa diena”. 
Valles saieta nams. Atbildīgā  
persona - Aija Bahmane, 26692920  
(ieeja - bez maksas).

28.03. plkst. 19.00 Starptautiskajai 
teātra dienai veltīts sarīkojums kopā 
ar Jaunsaules amatierteātri “Laucis”. 
Brunavas pagasta Grenctāles kultūras 
nams. Atbildīgā persona -  
Jurgita Červinska, 27022132  
(ieeja - bez maksas).

29.03. plkst. 16.00 Andra Bērziņa 
solokoncerts “Svētvakars”. Bauskas 
Kultūras centrs. Atbildīgā persona -  
Baiba Maldute, 28796822  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs -  
20; 25 EUR).

02.04. plkst. 18.00 Lieldienu 
lustes ģimenēm. Brunavas pagasta 
Grenctāles kultūras nams. Atbildīgā 
persona - Jurgita Červinska, 
27022132 (ieeja - bez maksas).

04.04. plkst. 15.00 Lieldienu jam-
padracis. Pie Īslīces kultūras nama. 
Atbildīgā persona - Aiga Kirilova, 
26519005 (ieeja - bez maksas).

04.04. plkst. 16.00 Skaņu ceļojums. 
Bārbeles tautas nams. Atbildīgā  
persona - Dace Klipa, 25762066 
(ieejas maksa - 20 EUR).

05.04. plkst. 11.00 Lieldienu 
jampadracis. Kurmenes muižas parks. 
Atbildīgā persona - Sarmīte Ķīse, 
22423531 (ieeja - bez maksas).

05.04. plkst. 11.00 Muzikāla 
programma “Zaķis, kurš sajauca 
Lieldienas”. Pie Stelpes skolas. 
Atbildīgā persona - Sandra Neliusa,
26346081 (ieeja - bez maksas).

05.04. plkst. 11.00-16.00  Vimbu 
svētki. Bauska, Mūsas upes krasts 

BAUSKAS NOVADA
BIBLIOTĒKĀS

15.03. plkst. 14.00 Misas tautas 
nama amatierteātra “MIStērijA” 
izrāde “Par vīriešiem un kaķiem”. 
Vecumnieku pagasta Beibežu biblio-
tēka. Atbildīgā persona -  
Inese Dātava, 63976907  
(ieeja - bez maksas). 

26.03. plkst. 16.00 Tikšanās ar 
grāmatas autoru Kasparu Pūci 
“Pūcesbērni izsūtījumā”. Vecumnieku 
bibliotēka. Atbildīgā persona -  
Rita Kovala, 28388469  
(ieeja - bez maksas). 

30.03. plkst. 15.00 Pieaugušo 
izglītības diena ‘‘Tikšanās ar grafolo-
ģi Iritu Rozentāli”. Codes bibliotēka. 
Atbildīgā persona - Antra Ģēvele, 
63925409 (ieeja - bez maksas). 

01.04. plkst. 16.00 aktīva seniora, 
grāmatu autora Viļa Dubrovska 
autorvakars. Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēka. Atbildīgā persona - Aiva 
Avota-Zalstere (ieeja - bez maksas).

genocīda upuru piemiņas brīdis. 
Bauskā pie represēto piemiņas 
ansambļa Brīvības bulvārī. Atbildīgā 
persona - Līga Zilberte, 26332135 
(dalība - bez maksas).

25.03. plkst. 18.00 Dokumentālā 
filma “Dzimuši Sibīrijā. Mārtiņš 
Vilsons”. Skaistkalnes tautas nams. 
Atbildīgā persona - Laima Indriķe, 
26346250 (ieeja - bez maksas).

25.03. plkst. 18.00 Represēto pie-
miņas pasākums kopā ar vīru kopu 
“Vilki”. Svitenē pie piemiņas akmens. 
Atbildīgā persona - Sandra Kerēvica, 
26672682 (dalība - bez maksas).

25.03. plkst. 19.00 Dokumentālā 
filma “Dzimuši Sibīrijā. Mārtiņš 
Vilsons”. Svitenes tautas nams. 
Atbildīgā persona - Sandra Kerēvica, 
26672682 (dalība - bez maksas).

25.03. plkst. 19.00 Dokumentālā 
filma “Dzimuši Sibīrijā. Mārtiņš 
Vilsons”. Bauskas Kultūras centrs. 
Atbildīgā persona - Baiba Maldute, 
28796822 (biļetes: “Biļešu servisa” 
kasēs – 4 EUR).

25.03. plkst. 19.00 Spēlfima 
‘’Nospiedumi’’. Bārbeles tautas nams. 
Atbildīgā persona - Dace Klipa, 
25762066 (ieejas maksa - 3,50 EUR).

25.03.-03.04. Pavasara Māras 
orientēšanās spēle. Gailīšu pagasta 
teritorija. Atbildīgā persona -  
Helēna Liene Gavrilka 28295993  
(dalība - bez maksas). 

26.03. plkst. 19.00 Filma “Dzimuši 
Sibīrijā. Mārtiņš Vilsons“. Rundāles 
multifunkcionālais centrs. Atbildīgā 
persona - Lilita Lauskiniece, 
26524190 (ieejas maksa - 3 EUR). 

27.03. plkst. 12.00 Latvijas skolu 
POPIELAS KAUSS. Īslīces kultūras 
nams. Atbildīgā persona -  
Gints Jankovskis, 28646934  
(ieeja - bez maksas).

27.03. plkst. 19.00 Komēdija divos 
cēlienos “Mēs un mūsu sieva”.  
Vecumnieku tautas nams. Atbildīgā 
persona - Vineta Zandava, 20284644
(biļetes iepriekšpārdošanā: 12; 15 EUR).

27.03. plkst. 20.00 Teātra dienas 
sarīkojums un balle “Ielūdz amatier-
teātris ”Kurmene’’’’. Kurmenes tautas 
nams. Atbildīgā persona - Sarmīte 
Ķīse, 22423531 (ieejas maksa - dalīb-
niekiem 3 EUR, apmeklētājiem 8 EUR).

28.03. plkst. 11.00 Atvērtā  
ekskursija Bauskas rātsnamā  
(ieeja - bez maksas).

Informācija par visiem plānotajiem 
pasākumiem un izmaiņām -  
www.bauskasnovads.lv kalendārā  
un afišās. 
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palīgi un darbinieki nav tikai resurss, 
bet komanda, kas veido vidi, kur bēr-
ni aug, mācās, kļūdās un atrod savu 
ceļu. Lai pateiktos par ieguldījumu 
profesionālajā darbībā, Bauskas no-
vada domes priekšsēdētāja vietnieks 
Guntis Kalniņš pasniedza pašvaldī-
bas Atzinības rakstus. 

Apbalvojumu saņēma:

Iecavas pirmsskolas izglītības  
iestāde (PII) “Dartija’’: 
Biruta Novoseļceva, Agita Niedra, 
Lāsma Bunere, Arlita Krūmiņa, 
Inese Darbeniece, Laura Šusta, 
Žanna Trihonova, Baiba Teterļeva 
un Inese Lapkovska.

Vecumnieku vidusskolas  
pirmsskola:  
Vita Vēvere, Sandra Zvirbule,  
Inga Siliņa, Eva Heniņa un  
Kristīne Brikovska.

Bauskas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Zīlīte”: Ance Bogdanova, 
Ilona Staņķe un Gita Bacmane. 

10. martā Vecumnieku vidussko-
lā norisinājās Bauskas novada 
pirmsskolas pedagogu konference 
“RODI. RADI. ROSIES!”. Tā vienko-
pus pulcēja pirmsskolas izglītības  
jomas profesionāļus, lai dalītos 
pieredzē, stiprinātu sadarbību un 
gūtu jaunu iedvesmu darbam. 

“Ideja par pirmsskolas pedagogu 
konferenci radās pirms pieciem 
gadiem, kad kopā sanācām četri 
novadi. Tas bija viens no pirmajiem 
lielā Bauskas novada kopīgajiem 
pasākumiem, sākotnēji gan iecerēts 
kā vienreizējs pasākums ar domu - 
kā būs, tā būs. Un mums sanāca! 
Sapratām, ka jāturpina, un nu šī 
konference jau kļuvusi par gaidītu 
tradīciju. Liels paldies Bauskas 
novada pirmsskolas mācību jomas 
metodiķei Olitai Strazdiņai, kura 
pārņēmusi stafeti un veiksmīgi 
turpina iesākto,” konferences dalīb-
niekus uzrunāja Izglītības nodaļas 
vadītāja Baiba Šumina. 

Katrā iestādē pedagogi, pedagogu 

RODI. RADI. ROSIES!

Apbalvojuma saņēmējas kopā ar Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieku Gunti Kalniņu, Izglītības nodaļas 
vadītāju Baibu Šuminu (centrā) un pirmsskolas mācību jomas metodiķi Olitu Strazdiņu (2. rindā no kreisās).

Valles pamatskolas pirmsskola: 
Daina Muceniece, Diāna Kļaviņa, 
Zita Saule un Sanita Kondrāte.

Suminājumus saņēma arī tie 
13 pedagogi, kas piedalījušies 
pirmsskolas pedagogu metodisko 
izstrādņu skatē, daloties ar savām 
profesionālajām idejām un pieredzi, 
kā arī vienlaikus stiprinot pirmssko-
las izglītības kvalitāti mūsu novadā. 

Visaugstāk novērtēts Rundāles  
PII “Mārpuķīte” skolotājas Kristīnes 
Krūmiņas (3. vieta), Bauskas 
PII “Zīlīte” skolotājas Anželikas 
Nazarovas (2. vieta) un Īslīces 
pamatskolas pirmsskolas skolotā-
jas Daigas Mucenieces (1. vieta) 
veikums. 

Konference tika organizēta ESF+ 
projektā “Pedagogu profesionālā 
atbalsta sistēmas izveide”.  
Plašāk par konferenci: pašvaldības 
tīmekļvietnē. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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 JAUNATNES PASĀKUMU KALENDĀRS

Eiropas deju kopas ‘‘Vēlreiz’’ vadītāja  
Inese Smilškalne.

14. februārī Bauskas Kultūras 
centrā Eiropas deju kopa “Vēlreiz” 
jubilejas koncertā “Dejas dzirksts” 
atzīmēja 15 skaistus, dejām  
bagātus gadus. 

Pasākumā kopas izveidotāja un 
vadītāja Inese Smilškalne saņē-
ma Bauskas novada pašvaldības 
Atzinības rakstu par ilggadēju, 
radošu un nozīmīgu ieguldījumu 
senioru deju kustības attīstībā 
Bauskas novadā. 

Inese kolektīvu vada kopš tā 
pirmsākumiem un ir arī senioru 
deju festivāla “Annas danči” idejas 
autore. Viņa 15 gadu garumā divas 
reizes nedēļā uz deju nodarbībām 
pulcē vairāk nekā 20 Bauskas 
senioru vecuma dāmas, lai caur 
dejošanu socializētos, izkustētos un 
nodrošinātu aktīvu un kvalitatīvu 
dzīvesveidu. Kolektīvs “Vēlreiz” 
aktīvi īsteno savu koncertdarbību 
Latvijā un ir allaž gaidīts Lietuvas 
sadraudzības pilsētās.  
Foto: Nauris Veiss

Iecavas pagasta iedzīvotāju  
konsultatīvā padome (IKP)  
organizē iedzīvotāju sapulci  
pirmdien, 16. martā,  
pulksten 16.00 Zorģu bibliotēkā.

IKP padomes priekšsēdētājs Uģis 
Zāģers informē, ka sapulcē plānots 
spriest par jaunu dalībnieku pie-
vienošanos padomei, kā arī kopā 
ar pārstāvjiem no Bauskas novada 
pašvaldības un Iecavas apvienības 
pārvaldes runāt par novada attīstī-
bas jautājumiem. 

15.03. plkst. 12.00-18.00 
Pārgājiens “Meklējot pavasari”.  
Vecumnieku apvienības terito-
rija. Atbildīgā persona - Dace 
Dukāte, 29108982 (ar iepriek-
šēju reģistrāciju: https://ej.uz/
pargajiensmeklejotpavasari). 

17.03. plkst. 17.00-19.00 
Kulinārijas vakars. Brunavas jaunie-
šu centrs “Ērgļi”. Atbildīgā persona - 
Dace Kalniņa, 27065182. 

19.03. plkst. 18.00-20.00 Pasaules 
dzejas diena. Grenctāles kultūras 
nams. Atbildīgā persona - Karīna 
Kondore, 25502847.

20.03. plkst. 17.00-20.00 T kreklu 
apgleznošanas darbnīca “Piešķir 
otru elpu”. Dāviņu jauniešu centrs. 
Atbildīgā persona - Sonora Rone, 
25206472.

27.03. plkst. 18 Šautriņu mešanas 

turnīrs. Dāviņu jauniešu centrs.
Atbildīgā persona - Sonora Rone.

28.03. plkst. 21.00-8.00 Pidžamu 
ballīte (nakts pasākums).
Vecumnieku Daudzfunkcionālais 
sociālo pakalpojumu centrs “Sarkanā 
skola” Atbildīgā persona - Dace 
Dukāte (ar iepriekšēju reģistrāciju: 
https://ej.uz/pidzamu_ballite).

31.03. plkst. 17.00-18.30  
CV un motivācijas vēstuļu darbnīca 
skolēnu vasaras nodarbinātībai. 
Iecavas Jauniešu centrs. Atbildīgā 
persona - Laine Baha, 26139833. 

03.04. plkst. 15.00-18.00 Lieldienu 
olu apgleznošanas meistarklase. 
Brunavas jauniešu centrs “Ērgļi”. 
Atbildīgā persona - Dace Kalniņa. 

14.04. plkst. 17.00-19.00 Lieldienu 
olu apgleznošanas meistarklase. 
Brunavas jauniešu centrs “Ērgļi”. 
Atbildīgā persona - Dace Kalniņa. 

 Vakances  
Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina 
darbā:  
- būvniecības speciālistu Bauskas 
novada administrācijā (mēnešalga -  
1609 EUR), pieteikšanās līdz 17. mar-
tam. Tālr. uzziņām: 29425784;
- novada Sociālajā dienestā sociālo 
darbinieku darbam ar ģimenēm un 
bērniem (uz nenoteiktu laiku 1 ama-
ta vieta Vecumniekos un 1 Bauskā, 
kā arī 1 amata vieta uz noteiktu laiku 
Vecumniekos) un sociālo darbinieku 
darbam ar jauniešiem Vecumniekos 
(mēnešalga - 1331 EUR), pieteikša-
nās līdz 20. martam. Tālr. 27843112; 
- psihologu novada Sociālajā dienes-
tā Bauskā (mēnešalga - 1609 EUR), 
pieteikšanās līdz 20. martam.  
Tālr. 29595827;
- speciālistu bērnu tiesību aizsar-
dzības jautājumos Bauskas novada 
administrācijā (mēnešalga - 
1331 EUR), pieteikšanās līdz  
17. martam. Tālr. 28698777; 
- izglītības un skolu psihologu Bauskas 
pamatskolā (atalgojums - 878,50 EUR), 
pieteikšanās līdz 31. maijam; 
- sociālo pedagogu Vecsaules 
pamatskolā (slodze – 0,280 likmes, 
atalgojums - 329 EUR), pieteikšanās 
līdz 31. martam. Tālr. 29400597; 
- sākumizglītības skolotāju uz no- 
teiktu laiku (atalgojums - 1410 EUR) 
un sociālo pedagogu Uzvaras 
pamatskolā (slodze – 0,247 likmes, 
atalgojums - 290,23 EUR),  
pieteikšanās līdz 31. martam.
Plašāk - www.bauskasnovads.lv.
* Atalgojums visām vakancēm norādīts 
bruto. 

 SapulceAtzinība ‘‘Vēlreiz’’ vadītājai
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 SPORTA KALENDĀRS

14.03. plkst. 10.00 Bauskas novada 
2026. gada atklātais čempionāts 
basketbolā. Bauskas BJSS sporta 
halle. Atbildīgā persona -  
Artūrs Dulbe, 26727678  
(ieeja - bez maksas).

14.03. plkst. 10.00 Bauskas novada 
2025./2026. gada kausa izcīņa 
volejbolā sievietēm: 4. posms. Griķu 
pamatskola. Atbildīgā persona -  
Artūrs Dulbe, 26727678  
(ieeja - bez maksas).

14.03., 21.03., 29.03., 04.04., 18.04.  
plkst. 10.00 Bauskas novada  
2026. gada atklātais čempionāts 
telpu futbolā. Sporta nams “Mēmele”. 
Atbildīgā persona - Artūrs Dulbe, 
26727678 (ieeja - bez maksas).

14.03. plkst. 10.00 Svitenes pagasta 
galda spēļu turnīrs 2026. Svitenes 
tautas nams. Atbildīgā persona - 
Renārs Odziņš, 20194325  
(ieeja - bez maksas).

15.03. plkst. 11.00 Bauskas novada 
2026. gada atklātais čempionāts 
basketbolā: ceturtdaļfināls. Bauskas 
BJSS sporta halle. Atbildīgā persona -  
Artūrs Dulbe, 26727678  
(ieeja - bez maksas).

16.03. plkst. 19.00 Gailīšu pagasta 
sacensības boccia: 3. kārta. Uzvaras 
pamatskolas sporta zāle. Atbildīgā 
persona - Modris Indriksons, 
27528227 (dalība - bez maksas).

20.03. plkst. 18.00 Gailīšu pagasta 
sacensības šautriņu mešanā. DK 
“Dārtplēsis” klubs Bauskā. Atbildīgā 
persona - Modris Indriksons, 
27528227 (dalība - bez maksas).

20.03. plkst. 19.00 Bauskas novada 
2026. gada atklātais čempionāts 
basketbolā: pusfināls. Bauskas BJSS 
sporta halle. Atbildīgā persona -  
Artūrs Dulbe, 26727678  
(ieeja - bez maksas).

20.03. Vecumnieku atklātais čempio-
nāts volejbolā 2026. Aiņa Plūmes un 
Jāņa Plūmes piemiņas kauss:  
plkst. 19.30 spēle par 3. vietu,   
plkst. 21.00 spēle par 1. vietu. 
Vecumnieku sporta skolas sporta 
zāle. Atbildīgās personas - Visvaldis 
Janelis, 20558144; Rūdis Caune, 
20244487 (ieeja - bez maksas).

21.03. plkst. 10.00 Brunavas 
pagasta atklātā kausa izcīņa kāršu 
spēlē “Zolīte”: 2. posms. Grenctāles 
kultūras nams. Atbildīgā persona -  

Dace Kalniņa, 27065182  
(dalība - bez maksas).

21.03. plkst. 11.00 Galda spēļu 
turnīrs. Bērsteles skola. Atbildīgā 
persona - Valentīna Žuravļova, 
26713089 (dalība - bez maksas).

21.03. plkst. 11.00 Bauskas novada 
2026. gada atklātais čempionāts 
basketbolā: spēle par 3. vietu un 
fināls. Bauskas BJSS sporta halle. 
Atbildīgā persona - Artūrs Dulbe, 
26727678 (ieeja - bez maksas).

21.03. plkst. 16.00 Bauskas novada 
pašvaldības 2026. gada ziemas-pa-
vasara spēles badmintonā. Uzvaras 
pamatskolas sporta zāle.  
Atbildīgā persona - Artūrs Dulbe, 
26727678 (komandas organizē apvie-
nību/pagastu sporta darba/pasākumu 
organizatori).

22.03. plkst. 10.00 Bauskas novada 
2026. gada individuālais čempionāts 
novusā jauniešiem  
(līdz 23 g. v.). Daudzfunkcionālais 
centrs “Strēlnieki”. Atbildīgā  
persona - Aldis Pavilons, 28298892  
(dalība - bez maksas).

22.03. plkst. 11.00 Bauskas novada 
pašvaldības 21. atklātie pavasara 
sporta svētki cilvēkiem ar funkcio-
nāliem traucējumiem. Sporta nams 
“Mēmele”. Atbildīgā persona - Artūrs 
Dulbe, 26727678 
(dalība - bez maksas).

27.03. plkst. 18.00 Gailīšu pagasta 
sacensības zolē. Kultūras nams 
“Kamarde”. Atbildīgā persona - 
Modris Indriksons, 27528227 
(dalība - bez maksas).

27.03. plkst. 18.00 Dāviņu pagasta 
šautriņu mešanas turnīrs. Dāviņu 

jauniešu telpa. Atbildīgā persona - 
Sonora Rone, 25206472 
(dalība - bez maksas).

28.03. plkst. 10.00 Bauskas novada 
pašvaldības 2026. gada ziemas-pa-
vasara spēles šautriņu mešanā. 
Bauskas BJSS vieglatlētikas manēža.  
Atbildīgā persona - Artūrs Dulbe, 
26727678 (komandas organizē apvie-
nību/pagastu sporta darba/pasākumu 
organizatori).

28.03. plkst. 10.00 Vecsaules 
pagasta kauss telpu futbolā 2026. 
Griķu pamatskola. Atbildīgā persona - 
Raimonds Ivenkovs, 26899896 
(ieeja - bez maksas).

29.03. plkst. 9.00 Mežotnes 
pagasta Lieldienu kauss galda 
spēlēs. Daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”. Atbildīgā persona - Aldis 
Pavilons, 28298892 (dalība - bez 
maksas).

29.03. plkst. 11.00 Bauskas novada 
2026. gada atklātā kausa izcīņa galda 
tenisā. Uzvaras pamatskolas sporta 
zāle. Atbildīgā persona -  
Artūrs Dulbe, 26727678  
(dalības maksa 3-5 EUR).

10.04. plkst. 18.00 Bauskas novada 
pašvaldības 2026. gada ziemas-pa-
vasara spēles boccia. Sporta nams 
“Mēmele”. Atbildīgā persona - Artūrs 
Dulbe, 26727678 (komandas organizē 
apvienību/pagastu sporta darba/pasā-
kumu organizatori).

11.04. plkst. 10.00 Bauskas novada 
pašvaldības 2026. gada ziemas-pa-
vasara spēles zolē. Grenctāles kultū-
ras nams. Atbildīgā persona - Artūrs 
Dulbe, 26727678 (komandas organizē 
apvienību/pagastu sporta darba/pasā-
kumu organizatori).

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko 
apspriešanu VĒJA PARKA “IECAVA” un tā saistītās infrastruktūras 

būvniecībai Iecavas, Codes un Dāviņu pagastā

Ierosinātājs: SIA “Enery Latvia”, reģistrācijas numurs: 40203489770,  
juridiskā adrese: Rīga, Skanstes iela 50, LV-1013. 

Ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) ziņojuma sabiedriskā apspriešana norisinās 
no 2026. gada 6. marta līdz 2026. gada 9. aprīlim.

Ziņojums darba laikā pieejams: Bauskas novada pašvaldībā Bauskā, Uzvaras ielā 1, 
Iecavas apvienības pārvaldē, Bauskas apvienības pārvaldē, Dāviņu pagasta nodaļā 
un Codes pagasta nodaļā. Ar ziņojumu var iepazīties arī SIA “Estonian, Latvian & 

Lithuanian Environment” vietnes https://environment.lv sadaļā “Aktualitātes”. 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme klātienē norisināsies 19. martā plkst. 18.00 
Iecavas vidusskolas aktu zālē. Sanāksmei varēs pieslēgties arī tiešsaistē (saite tiks 
publicēta 17. martā tīmekļa vietnes https://environment.lv/ sadaļā “Aktualitātes”.)
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BAUSKA 
Zigurds Briņķis  
(04.04.1963.-08.02.2026.) 
Modris Enkurs 
(30.07.1970.-08.02.2026.) 
Ilga Jonāte 
(01.05.1940.-08.02.2026.) 
Valda Jurēvica 
(02.01.1954.-03.02.2026.) 
Uldis Pēteris Vilciņš 
(29.06.1943.-03.02.2026.) 
Astrīda Kupre 
(21.07.1944.-12.02.2026.) 
Agris Lauva 
(10.09.1948.-17.02.2026.) 
Larisa Šutka 
(19.11.1970.-14.02.2026.) 
Ausma Zellīte 
(30.06.1941.-25.02.2026.)

IECAVA
Ustiņja Dobricka 
(12.11.1934.-07.02.2026.) 
Astra Petrena 
(31.03.1943.-06.02.2026.) 
Aivars Purgailis 
(14.12.1954.-01.02.2026.) 
Pēteris Sadovskis 
(05.06.1949.-06.02.2026.) 
Vera Staltmane 
(10.06.1942.-30.01.2026.) 
Veronika Bauverte 
(10.12.1935.-19.02.2026.) 
Jefims Kuzņecovs 
(17.04.1945.-17.02.2026.) 
Nataļja Vinogradova 
(14.11.1958.-14.02.2026.) 
Anastasija Zepa 
(03.04.1930.-14.02.2026.) 
Andris Žikars 
(26.12.1964.-13.02.2026.) 
Voldemārs Atavs 
(24.11.1947.-24.02.2026.)

CERAUKSTE 

Jānis Poļakovs 
(28.05.1947.-01.02.2026.) 
Ārija Sāne 
(19.04.1939.-01.02.2026.) 
 

Aigars Tirelis 
(04.02.1976.-25.02.2026.)

BĀRBELE 
Einārs Mateiko 
(30.07.1979.-09.02.2026.)

BRUNAVA
Anna Salmiņa  
(06.03.1931.-22.02.2026.)

CODE 
Uldis Kolužs  
(03.11.1959.-05.02.2026.) 
Jons Miļkints 
(21.08.1940.-07.02.2026.) 
Olga Zalaka  
(19.04.1932.-30.01.2026.) 
Ivans Zarembo 
(25.02.1935.-08.02.2026.)

DĀVIŅI 

Sergejs Tisļonoks 
(11.06.1957.-23.02.2026.)

GAILĪŠI
Modris Berķis  
(23.03.1954.-28.01.2026.) 
Aija Priedola 
(27.03.1956.-05.02.2026.) 
Ziedonis Straujais 
(15.11.1958.-07.02.2026.) 
Mirdza Tamašūne 
(02.12.1935.-22.02.2026.) 
Biruta Simonaviča 
(25.01.1936.-24.02.2026.)

ĪSLĪCE
Tatjana Afanasjeva 
(25.08.1958.-22.02.2026.)

MEŽOTNE
Andrejs Bikovskis 
(08.07.1951.-04.02.2026.) 
Ēvalds Stariņš 
(14.04.1947.-17.02.2026.) 

Ilgonis Sīlis 
(16.02.1952.-21.02.2026.) 
Irēna Vingre 
(28.05.1934.-23.02.2026.) 
Ilga Lazdāne 
(03.10.1947.-26.02.2026.)

SKAISTKALNE
Raimonds Šēpers 
(28.07.1949.-08.02.2026.) 
Zeltīte Dombrovska 
(01.11.1951.-15.02.2026.) 
Toms Gurins 
(28.11.1992.-16.02.2026.) 
Pēteris Strogonovs 
(27.06.1939.-12.02.2026.)

STELPE 
Kārlis Bite 
(21.01.1938.-25.02.2026.)

SVITENE 
Aivars Šēniņš 
(04.02.1952.-09.02.2026.)

VALLE
Ināra Rubene 
(28.02.1960.-18.02.2026.)

VECSAULE
Māris Eiduks 
(19.07.1961.-02.02.2026.) 
Irma Rudzika 
(01.01.1930.-01.02.2026.)

VECUMNIEKI 

Maija Vilde 
(08.05.1941.-29.01.2026.) 
Mārtiņš Jēkabsons 
(22.09.1939.-18.02.2026.) 
Gunita Kalniņa 
(04.11.1969.-10.02.2026.) 
Inta Kalniņa 
(10.02.1942.-20.02.2026.) 
Vizma Petrova 
(24.01.1961.-21.02.2026.)

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

Bauskas novada 
Tūrisma informā- 
cijas centra  
Visit Bauska  
datubāzē  
reģistrēti 286+ 
objekti, tai skaitā:



www.bauskasnovads.lv32


